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Onomastik ve tarih bilimi
Onomastik özel adlar bilimi anlamına gelen bir kelimedir.

Onomastik biliminin kişi adlannı, konu alan bölümüne antroponi-
mi (atroponymie), yer adlannı konu alan bölüme ise toponimi (to-
ponymie ) adı verilmektedir.

Avt:.Upa'daonomastik alanında uluslararası kongreler düzenlen-
mekte ve konuya büyük önem atf edilmektedir (I) •

. Türkiye'de ise tarihçilerimiz ve edebiyatçılanmız bu konuda
zaman zaman bilimsel çalışmalar ortaya koymaktadırlar{2). Ancak
(*) Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Osmanlıca Okutmanı
(I) Z. Fahri Fındıkoğlu; "Milletlerarası İsim Bilgisi Kongresi", Yeni İstanbul, (1955);

Halil İnalcık, "V. Beynelmilel Onomastik ilimler Kongresi, Salamanca 12-15 Nisan
(1955)", Belleten, XXn8 (1956); Z.Fahri Fındıkoğlu;"Milletlerarası Onomastic
Kongresi", İş ve DüşünceLXXVII/233 (1961); Z. Fahri Fındıkoğlu; "Onomastika-
Milletlerarası Onomastik l1imler (Yer ve İnsan Adları Bilgisi) Kongresi", İş ve Dü-
şünce, XXlXJ242 (1963)

(2) Bahaeddin Ycdiyıldız-Özkanizgi, "1445 yılında Ordu ve Yöresinde Kullanılan Şahıs
Adları", H.Ü.Ede~iyat Fakültesi Şükrü Elçin Armağanı, Ankara 1983, s. 361-368; L.
'Rasoynyi, "Türk Ö~el Adlarının Kaynakları", DTCFTürk Dili ve Edebiyatı Araştır-
maları Enstitüsü Türkoloji Dergisi, III (1964), s. 71-101; Besim Atalay, Türk Büyük-
leri ve Türk Adları, İstanbul 1339. Matbaa-i Amire, T.B.M.M. Hükümeti Maarif Ve-
kaleti Neşr.; Besim Atalay, Türk Büyükleri ve Türk Adları, İstanbul 1953; Ahmet
C~feroğlu, "Türk Kadın Adları", TDAY Belleten, Ankara 1982; Hasan Eren; ''Türk
Onomastique'i Hakkında"; Fuad Köprülü Armağanı, Ankara 1953; Burhan Fe-
lek;"lslavlaştırma ve T~" Antroponomi", İş ve Düşünce, XXlXJ242 (1963),s.25;
Laszlo Rasoyni, "Türk Ozel Adlarının Kaynakları", Tükoloji Dergisi, III (1964), s.
71-101, A.Ü.DTCF Türk Dili ve EdebiYiltı Araştırmaları Enstitüsü Yay.; Fuad Köp-
rülü, "Türk Onomastique'i Hakkında", lUEF Tarih Dergisi, C.I (1950), s. 221-~36.
Aynca konuyla ilgili yeni bir bibliyografya için bkz.: İsmail Doğan, Yabancı Ulkeler-
de Yayınlanmış Türkolojiyle İlgili Makaleler Bibliyografyası, Arıkara 1990 , Kültür
Bakanlığı Yay.
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konunun sistematik olarak ele alınmayışı v.e bir -iki kişinin çabala-
nyla çözümlenerneyecek kadar geniş oluşu onomastik alanında bir
araştırma enstitüsünün kurulmasını zorunlu hale getirmiştir.

Tarihçilerimizin önünde büyük problemlerin çözüm beklediği-
ni bilmekteyiz. Bu açıdan onomastik çalışmalan ikinci, belki üçün-
cü dereceden bir mesele olcırak görülebilir. Ancak büyük sayılan
problemlerin sağlıklı bir şekilde çözülebilmesi için kişi ve yer adla-
nnın doğru okunabilmesinin önemi açıktır. Aksi halde ders kitap la-
nmızda Biruni diye adlandırdığımız bilginimize yıllarsonra Beyru-
ni demeye başlayabiliriz. Kahramanmaraş'ın Andınn kazası, yeni
yazıya çevrilirken Enderun oluverir. Onomastik konusunun bilim
çevrelerince gereği gibi ele alınmayışı, bu sahada, "çocuklanmıza
hangi arlı koyalım" sorusuna ,:eva~ verme~e ç~lışan birtakı~ k~tap:
ların çıkmasına sebep olmwftur('). Bu tur kıtapıann çogu tıcarı
amaçla yazılmış olduğundan isiıİı derlemesine gidilmiş ~ arşiv
kaynaklanmız ihmal edilmiştir. Aslında arşiv malzemelerini kulla-
narak yapılmış çalışmalar son derece azdır.

Tarihi onomastik'in kaynakları

XVI. yüzyıl ve XVII. yüzyılın başlan ıçın Mufassal Tamir
Defterleri, Türk Onomastiği için birer hazine değerinde kaynaklar-
dır(4). Bu kaynaktan onomasıik açısından sondaj metOdu ile nasıl
fay~alanılacağı konusunda bir örnek yukanda andığımız Yediyıldız
ve ızgi'nin ortak çalışmalandır. Bu defterlerin bütün olarak değer-
lendirilmesi yolundaki ilk deneme ise bildiğimiz kadanyla tarafı-
mızdan yapılmış ve 20 330 kişi adı değerlendirilmiş(5), bunun ar-
dından ise "Kozan Şahıs Adları" çalışmamız gerçekleşmiştir. 1989-
1990 öğretim yılında DTCF Tarih Bölümü öğrencilerinden bir
grup, aynı metodla Anadolu'nun değişik noktalannda Türk Antro-
ponomisi'nin XVI. yüzyılına ışık tutmaya çalışmıştır (6).

(3) Hüsamellin Kaya, Çocuklanmız ve ldmleri, İstanbul 1974; Şemsellin Kutlu, Türkçe
Kadın ve Erkek Adlan, Ankara 1969; Selma Tuncay-Advi)'e Aysan, Türk Adlan Kı-

. lavuzu, Dilimizde Erkek ve Kadın Adlıın, Ankara 1981; Ali Püsküııüoğlu, Seçilmiş
Çocuk Adlan Sözlüğü, Ankara 198 i. .

(4) Halil İnalcık, "V.Beynelmilel Onoma:.tik İlimler Kongresi", s.226.
(5) Yılmaz Kurt, "Adana'da 1572 Yılında Kuııanılan Türk Erkek Şahıs Adlan", VI. Tür-

koloji Kongresi, İstanbul 1986.
(6) 9 kişilik bu öğrenci grubu Prof. Dr. M..:lek Delilbaşı'nın tez danışmanlığı altında ça-

!ışmışlar, gerekli kontroııer ise tarafımdan yapılmıştır. Bu öğrencilerden Cuma Atıl- .
gan ve Ayşe Oğuz fişlerne metodu ile, diğerleri bilgisayar yardımıyla sonuçlan almış-
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XVII. yüzyıl ve daha sonrası için Şer'iyye SicilIeri önemli bir
kaynak olmasına rağmen bu kaynaktan da çok sınırlı bir ölçüde ya-
rarlanılmıştır (7). Şer'iyye SicilIerinde Tahrir Defterlerine göre daha
az isim vardır. Ancak Şer'iyye SicilIeri ,zaman bakımından daha
uzun bir sürenin izlenmesine imkan verir ve Şer'iyye SicilIerinde
erkek açilan yanında kadın adlan da bulmak mümkün olur.

Konunun zorlukları ve çözüm

Şemseddin Sami. tarafından hazırlanan Kamusü'l-a'lam ciddi
bir çalışma olmakla birlikte bugünkü ihtiyacı karşılamaktan çok
uzaktır. Şer'iyye Sicilleri ve Tahrir Defterlerinin taranarak kişi adla-
nnın sayı yoğunluklanyla tesbiti sonucunda Türk Dil Kurumu'nun .
Derleme Sözlüğü gibi bir Kişi Adları Sözlüğü ortaya çıkacaktır.
Aynı usulle Türk Yer Adları Sözlüğü' nün de hazırlanması bir za-
rurettir. Bugün taşınabilir bilgisayarlar sayesinde işin maddi zorluk-
lan büyük ölçüde azalmış durumdadır. Teknik zorluklann çözümü
ise tarihçilerle edebiyatçılanmızın işbirliği ile aşılabilir.

Mufassal Tahrir Defterlerinin siyakat türü yazı ile ve çoğu za-
man nokta kullanılmadan yazılması bu yazılann okunmasını güç-
leştirmektedir. Halil ve Celil; Ayni ve Gaybi gibi birçok isim aynı
yazılmaktadır. Nokta konmadığı zaman bunlann okunuşlan çoğu
zaman subjektif olmaktadır. Bu şekilde iki tür okunabilen isimler-
den bir kısmına bazen nokta konulduğu da görülür. Bu durumda
hepsini noktalı şekliyle mi okumak gerekir, yoksa noktalı olanlan
ayn, diğerlerini ayn mı okumak gerekir sorusu problem olarak kar-
şımıza çıkmaktadır.

lardır. Bu tezlerin birleştirilerek bir lQtap haline getirilmesine çalışılmaktadır. Bu tezler
için bakınız: Cuma Atılgan, 134 Numaralı Tarsus Mufassalı; Ayşe Oğuz, 107 Numaralı
Teke (Antalya) Mufassalı; Nurgül Kara, 79 Numaralı Biga Mufasalı; Fatma Beğendik, 34
Numaralı Amasya Mufassalı; Nejla Saraç, 29 Numaralı Trabzon Mufassalı; Ayşe Demira-
yak, 30 Numaralı Bozok (Yozgat) Mufassalı; Fatma Gökmen, 31 Numaralı Bozok (Yoz-
gat) Mufassalı; Alpay Bizbirlik, 104 Numaralı Konya Mufassalı); Ankara 1990, DTCF
Kütüphanesi Lisans Tezleri .

(7) Halit Ongan, "Şeriye Siciııerinde Geçen Türkçe Kişi Adları ", Türk Etnoğrafya Der-
gisi Sayı: i (1956), s. 92-94; Halit Ongan, "XV. yy'a Ait Bursa Sicillerinde Geçen
Bazı Türkçe Kişi Adları", Türk Etnoğrafya Dergisi, Sayı: 4 (1961), s. 32-36; Cemil
Cahit Güzelbey, "Gaziantep Şeri Mahkeme Siciııerinde Türkçe Kişi Adları", Türk
Kültürü, XII/252 (1984) s. 246-249; Mehmed Yusufoğlu; "Şer'iye sicil defterinde
Türkçe Kişi adları", Anıt, 113(1949), s. 11-12k; 114(1949), s. 11-12;116 (1949), s. 21-
23. Bu konuda Ar.Gör. Mu~.iııin Tuş tarafından hazırlanan yayımlanmamış bir maka-
le bulunmaktadır. Dr. Gör. Omer Demirel'in makalesi ise isimlerin başlarına getirilen
ünvanlar bakımıodan güzel bir çalışmadır. Bkz.: Belleten, LlV/21 1 (1991), s.~58.
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Bazı isimlerin okunu~llnda ise kelimenin etimolojisini bilmek
gerekmektedir. Genellikle Eyne, .Eyne Bey, Eyne Beyi olarak oku-
duğum~z ( ~.i ) kelimesi Ine şeklinde de okuı;ıabilir. Bu du-
rumda Inegöl, Inebolu gibi yer isimlerinin başındaki Ine ile bir ilgi-
si varmıdır? Göktürk yazıtlannda geçen "küçük" anlamındaki ini
kelimesi ile (8) ine aynı anlamda mıdırlar sorulan akla gelmektedir.

Onomastik çalışmasında isimlerin tek tek sayılması ve kulla-
nım yüzdelerinin alınması bazı isimlerin ~.oğru okunması ve doğru
anlamlandınlmasında önemli olmaktadır. Ornek olarak Durali ismi-
ni ele alırsak ismin Dur ve Ali şeklinde ikili bir isim olduğu açıktır.
Ali isminin başına getirilen dur kelimesi durmak fiilind~n emir m.i-
dir, yoksa tor, (acemi, genç. taze) anlamında(9) mıdır? Ozellikle Iç
Anadolu'da kullanılan bu ad, bugünkü söyıeyişe bakacak olursak
"durmaktudan geliyor gibi görünür. Bu anlamda kullanılan iki isim
Durdu (ll-ll) * ve Durmmı (120-112) isimleri olup genellikle ço-
cuklan yaşamayan aileler tarafından çocuklannın yaşaması dileğiy-
le kullanılmaktadır (10). Dur+Ali ismindeki "dur" ön ismi de bu an-
lamı ifade etmekte olabilir. Ancak bu şekilde kullanılan isimlere
baktığımızda bunlann Dur Ali (45-25) ve Dur Hasan (3-4) gibi
İsimlerde yoğunlaştığı görüHir. Bu durumda niçin Dur çoğunlukla
Ali ve Hasan isimleriyle birlikte kullanılıyor? Niçin Dur Mustafa,
Dur Ömer gibi isimler aynı anlamda kullanılmıyor? Eğer bütün di-
lek çocuğun yaşaması i~e Ali ve Hasan isimlerinin tercih sebebinin
de açıklanması gerekir. Işte bunlan düşünerek bu ön ismin Dur de-
ğil Tor okunması bize daha doğru görünmektedir. Tor Ali ve Tor
Hasan isimleri halk arasında t ve d değişmesine uğrayarak dur ol-
muştur şeklinde bir tahminde bulunmak mümkündür. Hatta Tora-
san adının da Tor Hasan'dan bozma olduğu düşünülebilir. Bu ko-
nuda söz hakkı muhakkak ki kıymetli dilcilerimizindir, biz sadece
bu tesbiti yapmakla yetiniyoruz.

Adana Sancağı

XVI. yüzyılda Adana, Halep eyaletine bağlı bir sancaktır. Bu-
günkü Osmaniye, Ceyhan, Kal'ataş, Yumurtalık, Karaisalı ve San-

(8) Hüseyin Namık Orkun, Eski Türk Yazıtları, Ankara 1987, s. 805.
(9) TOK. Tarama Sözlüğü, c.V, Ankara 1971, s. 3827.
(*) Parantez içerisindeki rakamların birincisi kişi adı, ikincisi baba adı olarak o ismin

kaç kez kuııanıldığını, tek olarak veıilen rakamlar ise baba adı sayısını göstermekte-
dir.

(10) Abdülkadir İnan, "İsllimdan Sonra Türkçe Adlar", Türk Dili, c. vn (1958), s. 491.
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çam ilçelerini kapsamaktadır. Kozan ve Kadirli ayn birer sancaktır.
Bahçe ve Tufanbeyli, Kadirli'ye; Feke ve Saimbeyli Kozan'a bağlı
durumdadır.

çalışmamıza kaynaklık eden Adana Mufassal Tahrir Defteri,
1572 tarihli olup Ankara Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşi-
vi'nde 114 numara ile kayıtlı bulunmaktadır. Adana'ya aİt son tahrir
defteri olup 189 varaktır. Defterde, 21 115 vergi sorumlusu Ali ve-
led-i I1bey şeklinde kayıtlı bulunmaktadır. Bu kişilerin adlannın
değerlendirilmesi daha önce andığımız tebliğimizde incelenmiştİ.
Bu makalemizde ise söz konusu kişilerin babalan tarafından kulla-
nılan 16 511 baba adı üzerinde durulacaktır.

En çok kullanılan adlar

1572 yılında en yaygın olarak kullanılan baba adı Mehmed'tir.
Mehmed adı Muhammed adının Türkçeleştirilmiş şeklidir. Bugün
Mehmed ve Muhammed iki ayn ad olarak kullanılmaktadır. Bunun
1572'lerde de aynı olduğunu düşünebiliriz. Genelolarak Mehmed
isminin üzerine şedde konulmuşsa Muhammed, aksi halde Meh-
med okunmaktadır. Defterde şedde kuııanılmadığı için biz hepsini
Mehmed okudu k ve Muhammed okunuşuna hiç yer vermedik. Bu-
.na rağmen bu Mehmed'lerden bir kısmının Muhammed adıyla anıl-
dıklannı kabul etmek gerekir.

Mehmed adı 1392 kişi tarafında kullanılmaktaydı (%0 84). Bir
sonraki nesilolan oğul nesIinde en çok kuııanılan isim yine Meh-
med'tir (%0 86,7). 1519 tarihli Adana Mufassal Tahrir Defte-
ri'nde ilk 1862 vergi nüfusu üzerinde yaptığımız incelemede Meh-
med adının kişi adına %0 98,2, baba adında %0 34,3 oranı ile
yine birinci sırayı aldığını gördük. Aradan 400 yıldan.fazla bir süre
geçmesine rağmen Türklerdeki bu Mehmed sevgisi değişmemiştir:
1974 yılında üniversite seçme sınavlanna 176041 erkek aday katıl-
mıştır. Bunlann kullanıldığı 14740 değişik erkek adı arasında %0
49,2 oranıyla en yaygın kuııanılan yine Mehmed adı olmuştur (ıı).

(ıı) Aydın Köksal, Dil ve Ekin, Ankara 1980, s. 211. 1~i72'de 1974'e 402 yıl içerisinde en
çok kullanılan 15 ad pek değişiklik göstennemiştir.

I. Mehmed % 049,2 2. Mustafa %0 38,6 3. Ahmet %0 31,6 4. Ali %0 26,7
5. Hüseyin %0 20,2 6. Hasan %0 18:9 7. ıbrahim %0 15,5 8. ısmail%O 14,6
9. Osman %0 11,9 10. Ömer %0 8,7 ii. Süleyman %0 8,0 12 Kemal %07,8
13. Halil %0 7,6 14.Yusuf%0 7••~ 15. Abdullah %07,4.
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En Çok Kullanılan Adlar: Tablo i

ADLAR < ahıs Adı BabaAdı
i Savı Binde Savı Binde
i
..

ı. Mehmed .. 1763 867 1392 843
2. Ali .. 1449 712 1071 648
OL Ahmp.n 956 47.0 74.1 45.0
4. Mustafa .. R74 4?q Ml\ 39.1
5. İbrahim .. 804 395 622 376
6. Hasan .. 782 384 595 36,0
7. Hüsevin .. 782 384 584 353
~. H"mza .. 741 364 68R 4L6
q. Halil - 667 328 577 34.9
10. v..i; - 557 283 236 14.2
11. Yusuf .. 490 ?41 410 24.8
12. Musa .. 469 230 315 190
n. Emin .. 38~ 188 2'\1 15.2
14. Mahmud 375 184 ?fo7 16.1

, 15. HI7.1f .. 364 17.q 164 qq
1fo. İlvas ' .. 304 14q ?1? 14.0
17. Siilevman .. 297 1.46 }7fo 10.6
i~ İ"" .. LO" o" ısısı 11~
10 İc ••.•,,;1 .. 17'\ ~fo 1':ll 7q
20. Ramazan - 163 80 77 46
21. Yakub 154 7'\ 158 9.5..

22. yunus 148 7.2 83 50
'J":\ C;: •• "A; 111 "" 1":\0 ~4-
'JLl r\c ••.•"'n 1":\":\ fo'\ 0":\ '\fo..

'J'\ İ••.•n7" - 1-:ı'J "Ll 1'J'J 71
'Jr.. n.,~1r ı?fo fo i 07 '\~..

27. Ömer .. 12'\ 60 81 4.9
'Jsı . .. 1?1 "n Ll'J" ?S7

'JO - 1?0 "o 1'1., fo7. ..

-:ın - 11 fo "7 llS! 71..

TOPLAM 30 Ad ........ 13.921 684,7 10.794 653,7
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1572 yılında eİı çok kullanılan ikinci baba adı AIi'rlir. 1071 kişi
Ali adını taşımakta olup oran binde 64,S'dir. Daha sonra sırayla Ah-
med (%0 45), Mustafa (%0 39,1), ıbrahim (%0 37,6) gelmekte-

, dir. Bu beş ismin oğul nesIinde de aynı sırayı koruduğu görülmek-
tedir. -

Tablo i incelenecek olursa en çok kullanılan 30 baba adını taşı-
yan 10 794 kişinin nüfusun %0 653 'ünü teşkil ettiği anlaşılır. Baş-
ka bir deyişle her bin kişiden 653'ü bL!30 addan birisi ile çağınl-
maktaydı. Bu 30 ad içerisinde sadece 3 'ü Türkçe kökenlidir.

Türkçe adlar
Sevindik (%07,1); Durmuş (%06,7); Durak (%0 5,8) oranıy-

la en çok kullanılan 30 ad arasında yer almıştır. Oğul nesiinde oran-
lannda.deği~iklik olmasına rağmen ilk 30 ad içerisinde yine bu "3ad
Türkçe kökenli adlar olarak karşımıza çıkqlaktadırlar.

Tablo n'de yer alan ikinci 30 ad içerisinde ise; Budak, (%0
4,1); Uğurlu (%0 3,8) Güvendik (%0 3,3); Çalapverdi (%0 3,3)
Türkçe adlardır. Şah adı Farsça olmasına rağmen Kulu eklemesiy-
le yapılan Şah Kulu (%0 1,2) adı yanında Türkçe adı verdi fiiliyle
yapılan Allahverdi, Sübhanverdi, Hüdaverdi gibi adlan da Türk-
çe adlar .arasında saymak mümkündür. Aslında kişi adlannın bu de-
rece kesin kalıplar içeresinde. incelenmesi de tenk.it edilebilir. Bu
adlann çoğu Arapça asıllı olmasına rağmen bütün IsHim dünyasına
malolmuş ortak Islam adlandır. Bir anlamda artık Mehmed adı
Türkçe bir ad olarak sayılabilir. Ahmed, Mehmed gibi adlan, Ebu'l
- hindi, Ebu'l - leyl gibi Arap adlan gibi kabul edemeyiz. Ancak
olaya sırf dil açısından bakarak, Türkçe kökenli adlann kullanım
oranlan ve bunun zaman içerisindeki değişimden bazı sonuçlar çı-
karmaya çalışacağız.

Tablo i ve Tablo II'de yer alan 60 adı kullanan 12478 °ayn kişi
bulunmaktadır. Binde cinsinden ifade edecek olursak her bin kişi-
den 755'i bu 60 addan birisi ile çağınlmaktaydı. Bu oran oğul nes-
linde daha da artarak binde 796'ya yükselecektir. Nüfusun 3/4'ü 60
ismi kullanırken geriye kalan 1/4'ü toplam 1297 adın 1237'sini kul-
lartmaktadırlar. Bunun yüzde oranı ile ifadesi ise nüfusun % 75'inin
1297 addan % 4,62'sini kullandığıdır.

Hüdaverdi, Sübhanverdi ve Şah Kulu adlannı da Türkçe sa-
yacak olursak en çok kullanılan 60 adın 10'unun Türkçe olduğunu
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En Çok Kullaiulan Adlar: Tablo n
ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı

- Savı Binde Savı Binde
31. Nasuh 117 57 93 56-

32. Enbiva - 103 50 100 60
33. Ümmet - LO? "io 122 7~
34. piri QQ 48 102 1\ 1

-
35. İskender 96 47 82 49
36. Abdurrahman 93 45 47 28-

37. Murad - 91 44 54 32
~ıt Ka~ım - 01 44 RR '\1
39. Hüdaverdi - 86 42 07 58
40. Evliva - 8"i \ 4 1 LLL 67
41. Davud .. R4 41 . (,? 17
42. Nebi - 84 4.1 37 22
43. ~iihhanverdi 8? 40 21 -----u.-
44. Saban '79 1R 33 1'Q
45. Mübarek - 78 38 23 13
4(,. Minnet - 77 17 ~7 ??
47. . Pir Veli .. n 35 7 Ol
~ R"l<ir - 1\0 11 11 1O
40 C::"vtiiA hm"ti - F.7 1') 7') 41

50. U~urlu 67 32 64 38
51. Rudak - 66 37 69 41
52. PirAhmed - 65 3 1 46 77
'i1 C::"hll'1ı111 - 'il\ ')7 ')1 i ')

'i.1. ll'ııh"ti - 'iF. ')7 ,)'i 1.'\

"i"i. .. '\4 ,)F. '\'i -:ı-:ı
-

'il\ .. 'i-:ı ')1\ 'i 'i 11

57. SahVeli "i2 25 27 16
'iR A <;1 ,)'i 10 11-
"i0 • . -- 1İıiı:) - '\1 ,,'\ '-:ı7 ""
(,() Selınan - AR ,,-:ı '\n -:ın

TOPLAM 60 Ad ............. 16.195 796,6 12.478 755,7
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ve bu 10 adı kullanan 709 kişinin nüfusun % 4,29'unu oluşturduğu-
nu söyleyebiliriz.

Babalar ve oğullar

1519 tarihli ve 69 numaralı Adana Mufassal Tahrir Defte-
ri'nde yer alan ilk 1862 kişi arasında en çok kullanılan 30 adı karşı-
laştırma yapabilmek için inceledik. Bu 30 adı oğul nesIinde 1155
kişi (%0 620), baba nesIinde ise 678 kişi (%0 364) ad olarak kul-
lanmaktadır. Aynı ilginç değişim kullanılan adlann sayısında da
kendini gösterir. 1862 kişi tarafından oğul nesIinde 400 değişik ad,
baba nesIinde ise 614 değişik adın kullanılmış olduğunu tesbit et,..
mekteyiz. Baba nesiinde nüfus azaldığı halde isimlerdeki çeşitlili-
ğin arttığı yolundaki tesbit ilk olarak Ordu çalışmasında ortaya kon-
muştu (I I). Bu sonucu Kozan bölgesi üzerindeki çalışmalanmız da
d?&ru!adı (.12!. Burad~i s<;>o.~~!ışmamızda xyı. yüzyılın ..başlanna
gıdildıkçe ısımlerdekı çeşıtlılıgın ve buna baglı olarak Turkçe ora-
nının artmaya devam ettiğini tesbit etmekteyiz. Bir defterde yer
alan baba ve oğul nesli içerisindeki yaklaşık 25 yılda ortaya çıkan
gelişme 53 yılda yani iki nesil içerisinde çolç daha ileri boyutlara
ulaşmış görünmektedir. Aşağıdaki tabloda pek açık olarak görüldü-
ğü gibi 1572 nesIinde her 18 kişiye babalannda her 12 kişiye bir ad
düşmektedir. 1519 yılındaki duruma baktığımızda oğul nesiinde her

. 4,6 kişiye babalannda ise her 3 kişiye bir ad düşmektedir.

Kişi Başına Düşen Ad Sayısı : TABLO ın

Sıra Nüfus Kişi Ad Sayısı Kişi/Ad

1572 Oğul 20330 1080 18.8

1572 Baba 16511 1297 12,7

1519 ,Oğul 1862 400 4,6

1519 Baba 1862 614 i 3,0

(I I) B. Yediyıldız-Ö.1zgi, "Ordu ve Yöresinde Şahıs Adlan ...•.• s. 363.

(12) Yılmaz Kurt. "Kozan (=Sis) Sancağında Kişi Adlan". Ondokuzmayıs Üniversitesi
Eğitim Fakültesi Dergisi. Sayl:5, Samsun 1990, s.180: Nüfus % 34,8 arttığı halde
kullanılan ad sayısı % 2.2 azalarak 490'dan 479'a düşmüştür.
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TD.69(1519) Adana MufassalD'efteri : 1862 Ada göre: Tablo:IV

-

ADLAR - ~ahıs Adı BabaAdı
-
Varak Savı Binde Yara} Savı Binde

1. Mehmed 183 98.2 65 34.3-
2. Ali . 96 51.5 68 36.5-

'l Ha-c;an - 8? 443 3Q ?OQ

4. İbrahim - 81 41 'i 'i6 300
5. Ahmed ' - 81 435 54 29'0

6. Halil 78 41.8 35 18.8-
7. Hamza - 72 381 54 290

8. Hüsevin - 64 343 30 . 161

9. Mustafa - 51 273 44 236
10. Yusuf 47 252 ?R 15 O-
11 Musa - 2Q 155 20 10-7
12. İsa 22 118 21 11.2

13. o Mahmud 20 10-7 l'i ' 80
14. Sevdi - 20 107 Q 48
15. Ümmet 18 9.6 1 16-
16. HI7JT - 17 cU 12 ti.4
. 17.. Yakub - 17 QL II 'iQ

IR ~ 1'7 o i ın ,-:ı
-

LQ Öm••r f'i RO ın ,-:ı
-

20. Evliva - 15 80 7 37

21. Süleyman 14 7.5 lQ 102-
22. Sevindik - 14 75 17 Ql

?1 O<:mıon 14 7'i '7 ' -:ı'7
-

?4 Fnhivıo - 14 7'\ 14 7'\

'7'\ V••li - 14 '7'\ - -
?f\ İ1vıo<: 11 f\Q 11 f\Q

27. Davud 11 ti4. 2 10
?R ~ 1'7 1'>4 7 -:ı'7
O?Q i 11 ,O '-:ı 1 i'>. -
10 i Jiintiıor 1" 1'>4 , "I'>

TOPLAM 30 Ad ........ 1155 620,3 678 364,1
.
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1572'den başlayarak önceki nesillere gidildikçe nüfus azaldığı
halde kullanılan adlarda çeşitliliğin artması, 1 veya 2 kişi tarafın-
dan kullanılan ve genellikle Türkçe olan adlann kullanılmasından-
dir. Nitekim 1572'de oğulnesiinde 577 ad sadece birer defa, 128 ad
da ikişer defa geçtiği halde bunlann babalannda 743 ad birer defa,
163 ad ise ikişer defa geçmektedir.

Aynı durumu Kozan(=Sis) Sancağı üzerinde yaptığımız çalış-
mada da. tesbit etmiştik. Ergeldi, Gündoğdu gibi Türkçe adlann bı-
rakılarak Mehmed, Hasan, Ali gibi adlara rağbet edilmesi sonucu
isimlerde çeşitlilik azaldığı gibi Türkçe k9kenli isimler de kaybol-
maya başlamıştır. Mehmed adı %0 84,3'den %0 86,7'ye yüks~lmiş,
Ali adı %0 64,S'den %0 71,2'ye yükselmiş, buna karşılık Sev.indik
adı %0 5,9'a düşmüştür. Bu düşüşü dini çevrenin etkisiyle Islami
kaynaklı ad koymak ,endişesiyle açıklayabiliriz. Bugün bile çocu.k-
lannıza Kur'an'dan isim koymazsanız öbür dünyada Allah onlan
çağırmayacaktır inancı halk arasında yaşatılmaya çalışılmaktadır.
Bu düşüncenin yanlışlığını Adana kişi adlan çalışmamızda açıkla-
mıştık (13).

Arap, Fars, Selçuklu ve Memluk etkisi

Adana'da kişi adlan üzerinde Arapça'nın etkisi açık olmasına
rağmen bu durum diğer sancaklara kıyasla farklı bir oran göster-
mez. Evliya Çelebi , 1671'de Adana'yı ziyaret etmiş ve şehirde
Arap, Tat, Fellah, Rum, Yahudi, Ermeni gibi unsurlann bulunduğu-
n!Jyazmıştır<!4). Adana on<?mastiği üzerine y~ptığımız ~alışmalar?a
bız bunu dogrulayacak venler bulamadık. Nıtekım EvIiya Çelebı,
"halkıbeledir, yani oğuz taifesidir" demekle gerçek durumu yine
kendisi belirtmiş olmaktadır.

İsimler üzerindeki Farsça etkisi' Arapça ile kıyaslanmayacak
kadar azdır. Firuz, Şirmerd gibi Farsça adlara nazaran Pir, Piri ve
. Şah ile türetilen isimler daha yaygın olarak kullanılmıştır.

Memlukler bölgede 300 yıl kadar hakiıİı olmuşlardı. Hayırbay
(1), Hoşkadem (5), Kaosu (1), Şeyhi (7), Şeyhlü. (1) adlan bu dö-
nemin birer hatırası gibidir.

(13) Kurt, "Adana'da 1572 yılında Kullanılan ...•••s. 4.

(14) Evliya Çelebi. Evliya Çelebi Seyahatnamesi. c.IX, İstanbul 1935,s.338.

179

___ J



Selçuklu padişahlarının hatırasını yaşatan bir ad verme gelene-
ği de görülmemektedir. Selçuk adının menşei olarak gösterilen (15) .
ve küçük sel anlamına gelen Seleik ( J.SL ) adı sadece bir defa
geçmektedir< 16) • "Kaf' ile yazılan Selçuk adına rastlama~ık. Oğul
nesIinde 1 defa kullanılan Alp Arslan adı baba nesIinde kullanıl-
mamıştır. Melikşah adı bir defa geçtiği halde Kılıç Arslan, Gıya-
seddin gibi Selçuklu sultanlarının adları hiç görülmez. Büyük Sel-
çuklu devletinin kurucularından Tuğrul Bey'in adı(17) baba
nesIinde 12 defa geçtiği halde oğul nesIinde 3 defa geçmektedir.
çağrı adı ise hiç geçmemekte, Çakır şeklinde ise baba nesIinde 6
kişi tarafından kullanılry1aktadır.

Beyliklere ad olmuş Dulkadir (9), Kara~~n (39), Menteşe
(15), adları da yaygın olarak kulJanılmaktaydı. Ozbek (1), Bulgar
(47), Tatar (2), Çerkes (5), isimleri yanında Avşar (1), Baymdır
(2), Bayati (1), Çebni (2), Salur (4) , gibi 24 Oğuz boyunun isim-
lerini kişi adı olarak görmekteyiz. Varsak hem ad olarak, hem de
adın başında Varsak Hasan şeklinde sıfat olarak geçer. Kmık
Mehmed adı da bu şekildedir. Kürd kelimesi isim olarak iki defa
geçtiği halde Haso, Memo gibi özel isimler görülmez.

Bütün Müslümanlarca sevilen ve yaygın olarak kullanılan Ali
adı dışında , belli bir mezhebe bağlılığı gösterebilecek Ali Kulu,
Aliverdi gibi adlar sosyal yapıyı aydınlatabilecek ,bir ölçüolarak
kabul edilebilir. Nitekim göçebe Türkmenler arasında Şii etkisinin
daha fazla olduğu bilinmektedir. Ayrıca Mohaç savaşının ardından
birçok Safevi kökenli ayaklanma çıktığı gibi Çukurova'da Domu-
zoğlan, Yenicebey, Veli Halife, Seydi Halife ayaklanmaları görül-
müştü(18). Bu kesimler üzerinde dini çevrelerin etkisi daha sınırlı
olduğu için Türk örf ve gelenekleri gibi Türk adları da bu ,çevrede
daha iyi korunmuştur. En ilginç Türk isimlerinin yörük veya Türk-
men diye adlandırılan konar-göçer cemaatler arasından çıkması bu
görüşümüzü doğrulamaktadır.

Ali Baba, Ali Bey gibi Ali kelimesiyle meydana getirilmiş 22
ayrı ad bulunmaktadır. Bunlardan yaygın olarak kullanılanları ise

(15) L. Rasoyi, "Selçuk Adının Menşeine Dair", Belleten, I1Jjıo (1939), s.376-384.
(16) ID. 114 (1572, Adana Mufassal Tahrir Defteri, v. 91 b.
(17) Tuğrul ismi için bkz.: Bahaeddin Ögel, "Toğrıl Bey'in Adı Hakkında" , Selçuklu

Araştınnaları Dergisi(Joumal of Seljuk Studies), c.III, Ayrıbasım, Ankara 1971.
(18) Peçevi, Tarihi-i Peçevi, c.I, İstanbul 1283 , s. 118-126; Faruk Sümer, "Çukur-Ova Ta-

rihine Dair Araştınnalar", Tarih Araştınnaları,Dergisi, Jjl (1963), s. 56-57.
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Ali Fakih (16) ve Alişar (19) adlarıdar. Şah Ali, Şah Kulu (21),
Şah Veli (27) gibi başa veya Suıtan Şah (7), Sultanşeh (6) gibi so-
na Şah kelimesi getirilerek yapılan adlarda mezhep etkisi aramakta
biraz daha ihtiyatlı olmak gerekir. .

Şeh Mehmed veya Şah Mustafa gibi adlar hiç kullanılmadığı
halde Şah Veli adının baba adında 27 defa, oğul adında 52 defa
geçmesi sebepsiz olmamalıdır. Osmanlı kroniklerinden Veli Hali-
fe'nin bölgede isyan bayrağı kaldırmış bir dini lider olduğunu ve
1527 yıllarındaki ayaklanmasının Adana Sancakbeyi Ramazanoğlu
Piri Bey. tarafından bastınldığını bilmekteyiz. Büyük bir ihtimalle
onun anısını yaşatmak isteyen kızılbaş Türkmenler çocuklanna
onun adını vermişler ve Veli Halife adı oğul neslinde 52'ye yüksel-
miştir.

Halife adı bir defa geçtiği halde 5 ayn kişi Abdi Halife, Sel-
man Halife gibi adlarla çağnlmaktaydı. Bu Halife'liğin Safevi pro-
pagandisti olan halifelerle bir ilgisi düşünülebilir.

Seyyid olarak hiç kullanılmadığı halde 8 ayn adda 13 kişi Sey-
yid Halil (2), Seyyid Mehmed (3) şeklinde anılmaktaydı. Seyyid
efendi, bey, ağa, ileri gelen, baş, başkan anlamında olup bir tarih
deyimi olarak Hz. Muhammed soyundan olan kimseler, özelolarak
da Hz. Hasan soyundan gelen kimseler için kullanılır. Burada da ta-
mamen aynı anlamda kullanıldığı görülür. Defterde Seyyid lakabını
taşıyan .ı3 kişiden 6'sı Adana şehir merkezinde Mescid-i Sadat
Mahallesi'nde oturma~tadır. Bilindiği gibi Sadat kelimesi Seyyidin
çoğuludur. Bu ~işiler, ıbrahim veled-i Seyyid Halil bin Musa, Ha-
san bin Seyyid ısmail şeklinde dedelerinin adıyla birikte deftere ka-
yıt edilmişlerdir. Sübhanverdi bin Şerife Aişe'nin adı altında ise
"seyyid her muceb-i huccet:-i Nakibü'l-eşraf' kaydı bulunmakta ve
bu seyyidliğin mahiyetini tam olarak açıklamaktadır. Seyyid olan
kişiler Osmanlı kanunlanna göre vergiden muaf olduklan için bin-
lerce Seyyid ortaya çıkmış ve bunun önüne geçmek isteyen devlet
Seyyidlerin soy kütüğünü tutan ve devletle ilişkilerini düzenleyen
Nakibü'l-eşraf tayin etmek gereğini duymuştur. 1133 Hicri '1721
M.) senesinde tutulan defterde Kozan dağlannda Anklı cemaatinin
içerisinde sakin isimleri yazılı 15 "Sadat-ı kiram" görüldüğü gibi
diğer Türkmen cemaatleri arasında da 7-8 kişilik sadat taifesi .kayıt-
lıdır. Bu örneğin tek olmadığını bildiğimizden Nakibü'l-eşdifın ka-
yıt tutmasının da istismarlan önlemeye yetmediğini söyleyebiliriz
(19).

(19) TKGMA. Defter-i Cebel-i Kozan der Liva-i Sis der Eyalet-i Adana, Defter No: 102,
v.la-Ib.
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Şeyh ad olarak' 1 defa, Şeyhi ise 7 defa kullanmıştır. Şeyh ile
isimler türetilmiştir. Bunlardan Şeyh Ali en yaygın olarak kullanı-
lanıdır. .

son veya Sofu , Hacı,' Hoca gibi sıfatlarla da yaygın olarak
yeni adlar türetilmiştir. Hacı adını taşıyan 13 kişi bulunduğu halde,
Hacı ile başlayan 80 değişik ad ve bu adları taşıyan 242 kişi bulun-
maktadır.

İlaldı, İı Bey, İı Beyi, İl Han gibi adlar Türklerin İl'e verdikle-.
ri önemi gösterir birer işarettir. Beyolmak, Hanolmak Türklerde
çok önemli olmalıdır ki çocuklanna Adil Bey, Bayram Bey, Kutlu
Bey, Er Beyi gibi adlar yanında Devlet Jlan, Yahşi Han, Aslı
Han gibi adlar koymuşlardır. Atçeken, Atlım Şah, Atlu Bey, At-
lu Han gibi adlar ise Türklerin orta Asya bozkırlanndan kopup ge-
len at sevgisini gösterir.

Vücut özelliklerinin bazen doğrudan isim, bazen de ismin ba-
şında bir sıfat oarak kullanıldığı görülür. Ağsak, Akıllı, Arık Ali,
Bacağı Uzun, Boynu Eğri, Başı Kara gibi.

İhtida edenler veya "veled~i Abdullah" larm adları

1572 yılında Adana Sancağında vergi veren 541 gaynmüslim
bulunmaktaydı. Çoğunluğu Ermeni olan bu kişiler Tük kültürünün
etkisiyle Türkçe adlar kullanmaktaydılar. En çok kullandıklan ad-
lar ise Karagöz, Balı, B~dak gibi adlardır. Mehmed, Ahmed,
Mustafa gibi Islami adlan Islamiyeti seçtiklerinde dahi almamakta-
dırlar.

Bir gayrimüslim İslam dinine geçtiğinde baba adı Abdullah
olarak değiştirilmekteydi. Trabzon ve Istanbul'daki ihtidalarda Ah-:
med, Me~med gibi adlar da verildiği halde Çukurova'da Mercan,
Mübarek, Cevher , Reyhan gibi belirli adlann kullanıldığını tesbit
ettik.

Baba 'adı Abdullah olan 425 kişiyi taşımakta olduklan şahıs
adlanna göre tasnif ettiğimizde adı Abdullah olan 123 kişinin
43'ünün baba adlannın da Abdullah olduğunu gördük (%34). Adı
Cevher olan II kişinin tamamının baba adı Abdullah'tır. (% 100).
Aynı şekilde Kara Kanber, Mercan, Miftah, Reyhan, Ka;ra Sa-
id, Yakut adlannı taşıyanlann da tamamının baba adlan Abdul-
lah'tır (% 100). Ferruh adını taşıyan 39 kişinin. 35'inin, Mübarek
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TABLO V : BABA ADLARı ABDULLAH OLANLAR
ADLAR Kişi Adı AB. %

1. Abdullah 123 43 34
2 Kara Abdullah 3 2 66
3. Anber 2 1 50
4. Bilal ,30 27 90
5. Hacı Bilal. 2 2 100
6. Kara Bilal 3 2 66
.7. CEVHER 11 11 100
8. Ferhat 26 4 15,3
9. Ferruh 39 35 89,7
10. Kanber 9 8 88,8
lL. KARAKANBER 3 3 100
12. MERCAN 4 4 100
13. KaraMercan 1 1 100
14. Miftah 2 2 100
15. MÜBAREK 78 75 96,1
16. Kara Mübarek 6 5 83,3
17. Müslüman Mehmed 1 1 100
18. REYHAN 6 6 100
19. SADULLAH 48 32 66,6
20. SAiD 18 15 83,3
21. Kara Said 2 2 100
22. Selim 22 7 31,8
23. UGURLU 67 25 37,3
24. Kara Uğurlu 1 1 100
25. YAKUT 3 3 100
26. Kara Sadullah 1 i 100

TOPLAM 'iII llR t:." "
27. Ahmed 956 8 8,3%0
28. Ali 1449 10 6,9
29. Hasan 782 6 76
30. Hüseyin 782 6 7,6
31. Süleyman 297 3 10,0
32. Ömer 125 , 1 8,0
33. Mahmud 375 4 10,6
34. Mehmed 1763 21 11,9
35. Mustafa 874 II 1,3
36. Yusuf 490 II 22,4

TOPLAM 10 Ad ... 7893 81 1,0%
Değişik Adlar 11926 26 0.2%

GENEL TOPLAM 120330 425 20%
• Baba adı Abdullah olanlar.
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.adını taşıyan 78 kişiden 75'inin, Sadullah adını taşıyan 48 kişiden
32'sinin baba adlarının AbduHlah olması tesadüfi olamaz. Nitekim
Ahmed adını taşıyanlardan ancak binde 3'ünün, Ali adındakilerin
ancak binde 6'sının baba adları Abdullah'tır. Baba adlannda Abdul-
lah adının yaygın olarak kullanıldığı 26 adı ta~ıyan 511, kişinin
318'inin baba adının Abdullah olması Adana'da Islam dinine giren
gaynmüslimlere bu 26 addan birinin özellikle verildiğini göster-
mektedir. Bu yüzden 26 ad içerisinde baba adının Abdullah olma
oranı % 62 olduğu halde yaygın olarak kullanılan ilk 10 ad içerisin-
de bu oran % 1'e düşmektedir.

İsimlerin başına getirilen kara sıfatı renk gösterdiği gibi, o ki-
şinin sosyal durumunu da belirtebilmektedir. Sibirya'da kendi' so-
yundan olmayan ve başka bir kabileden gelen çocuklara Kara adı
verilmekteydi. Buğra Han'ın bab~sı Kara Han da~u sebeple Kara
olarak adlandınlmıştı(20). Adana'da Kara sıfatının IsHimiyeti seçen
kişilere belirli adlarla birlikte, Kara Mübarek, Kara Kanber, Ka-
ra Said şeklinde verildiğini görmekteyiz. Kara Mübarek adını ta-
şıyan 6 kişiden 5'inin; 3 Kara Kanber'in tamamının baba adının.
Abdullah olması bunun. açık kanıtıdır. Bu kara sıfatı da Sibirya'da.
olduğu gibi o kişinin IsHimiyete "sonradan" geçtiğini göstermek
için kullanılmış olmalıdır. Kara renk bildirdiği gibi ayıp ve .eksik-
lik'de bildirir. Kara er, kötü adam demektir. Kara halk, avam an-
lamına gelir(2l). Kara Mübarek gibi adlarda görülen kara kelime-
sinin taşıdığı anl~mı da bu çerçeve içinde değerlendirmek gerekir.

Burada şu hususu da belirtmeliyiz ki baba adı Abdullah olan~a-
nn tamamı da ihtida etmiş saymak doğru değildir. Abdullah adı Is-
lam peygamberinin babasının adıdır ve bugün bile yaygın olarak
kullanılmaktadır. Bu bakımdem Heath W. Lowry'nin bütün veled-i
Abdulahlan ihtida etmiş gaynmüslimler olarak göstermesini de
doğru bulmuyoruz (22). .

Defterde ('0' '::1~~'1.. ) imlası ile yazılan Alarnan vçya Elaman
şeklinde okunabilen kişiadı bize, Man~s Destanı'nda Hemen 'şek-
linde geçen kabilenin veya kabile reisi Ilemen Bay'ın adını hatırlat-

(20)Bahaeddin Ögel, Türk Mitolojisi. d, Ankara 1989,s. 242.
(21) Reşat Genç, Karahanlı Devlet Teşkilatı, (I ı. yüzyıl) (Türk Hakimiyet Anlayışı ve

Karahanlılar), Ankara 1981,135-136.
(22)Heath W.Lowry, Trabzon Şehrinin İslamıaşma ve Türkleşmesi 1461-1583,çev. De-

met ve Heath Lowry, İstanbul 1981,s. 119-140 .
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maktadır (23). Aynı adın ilaman ve Ilaman şekillerinde yazılması
bu adın Ala-man şeklinde okunmasını daha doğru gösterir. Bu şe-
kilde isil11Karaman ve Türkman kelimelerini hatırlatmaktadır.
Bu durumda ala ve karanın renk bildirdiğini kabul edebiliriz.

Tahrir defterlerinde geçen ve Kulkal diye okuduğumuz isim
( •• JL•.r.); ••) veya (... ..!~A1;;••••• ) imlalanyla yazılmaktadır. Bunu Ku-
falolarak okuyan araştırmacılanmız da bulunmaktadır (25). Kulkal
"kulolarak kal" anlamında düşünülmekte ise de Kulfarın hangi an-
lamda düşünüldüğün~ bilemiyoruz.

(23) B. Qge! Türk Mito!ojisi, s. 539. .
(24) B. Oge!. Türk Mito!ojisi, s. 541.
(25) Feridun M.Emecen, XVI. Asırda MlP'isa Kazası, Ankara 1989, s.'6O.
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SONUÇ'

1572 tarihli Adan Mufassal Tahrir Defteri'nde yer alan baba
adlannı oğul adlanyla karşılaştırmalı olarak incelediğimiz makale.-
mizin bu bölümünde vardığımız sonuçlan şöyle sıralayabiliriz.

1572 yılında vergi veren erkek nüfusun baba adlannda Türkçe
adların oranı oğul adlanna kıyasla artmakta, aynı şekilde isimlerde-
ki çeşitlilik de çoğalmaktadır. 1572'lerden 1519'lara gidildiğinde bu
değişiklik aynı yönde ve a,uuı bir oranda devam etmektedir. Oğul
adlannda Ahmed, Mehmed, Mustafa gibi isimler artmakta, buna
karşılık Durak, Sevindik, Güvendik gibi Türkçe isimlerin oranı
azalmaktadır.

Veled-i Abdullah olarak anılan ihtida etmiş gayn müslimler
ise Adana'da Mehmed, Mustafa gibi İslami kaynaklı isimler yerine
Mübarek, Mercan, Cevheı: gibi belirli isimler almışlardır. Baba adı
Abdullah olan 78 kişiden 75'inin Mübarek adını taşıması bunu
açık olarak göstermektedir. Buna rağmen baba adı Abdullah olan
herkesi ihtida etmiş olarak gömıek de doğru değildir;

Aliverdi, Ali Kulu, Şah Kulu gibi isimler sosyal yapıyı aydın-
latacak isimler olarak görülebilir. Aslında bir tarihçi olanik ono-
mastik konusunda bizi daha çok ilgilendiren de işin bu yönü olmak-
tad~ır.An~dolu'nun farklı bölgel~rinde i yapıla~~ bu. ~ür ölçme ve
degerlendırmeye dayalı onomastik çalışmalan onemlı ıpuçlan vere-
cektir. Amacımız ve dileğimiz konunun resmi makamlarca sistema-
tik olarak'ele alınması ve Türk Şahıs Adları Sözlüğü'nün vakit ge-
çirilmeden bilim dünyasına kazandıolmasıdır.
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AÇIKLAMALAR
1. Birleşik isimler daha kolay görülebilmesi için ayn yazılmış,

ancak Alişar, Aliyar gibi isimlerin birleşik yazılması tercih edilmiş-
tir. Aynı şekilde fiillerle yapılan Allahverdi, İlaldı gibi isimler bir-
leşik yazılmıştır.

2. Oku~uşunda şüphe bulunan isimlerin yanına soru işareti ~o-
nulmuştur. Iki türlü okunuşa izin veren isimlerde ikinci okunuşlar
parantez içerisinde belirtilmiştir.

3. 50'den fazla geçen adlar büyük harflerlegösterilmiş ve yanı-
na binde (%0) oranları verilmiştir.

4. 1 defa geçen veya az kullanılan ilginç adlann yanında gerek-
tiğinde kontrol edilebilmesi ve kayna~ olarak gösterilebilmesi için
varak numaraları konulmuştur. Kara ıbrahim, Hoca Musa gibi ad-
larda: ise buna gerek duyulmamıştır.
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ADLAR < ahıs Adı BabaAdı
Vara!< Savı Binde VB Sayı i Binde

Abaza - - 1671 1
Abbas 35a 1 1.
Abdal - 9
Abdal Hamza - II 61 1
Abdi 34 , 40
Abdi Halife - 1
Abdi Sofu 471 1 -
Abdi Sevh - 1
Abdul 98t LO 5
Abdulahad - 1
Abdulalil 54b 1 -
Abdulazim 4a 1 -
Abdulaziz 20 5
Abdulbakı 6 -
Abduleebbar 9 -
Abduleelil II 3
Abdulfettah 2 -
AMuJ17aff:ır 14 1

i 14 7

Abdulhadi 2 -
Abdulhalim 3 -
Abdulhamid 3 -
Abdulhavv - 1
A nT TTil" A nİD 51 ')-; IQ 1 1
AMulkerim ~5 ')4
ABDULLAH 123 6.0 425 25.7
Abdullatif 8 1
AMulmecid 3 -
Abriııl Mus:ı i -
Abdurrnhim 1 -

193



ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrlc S;ıyı Binde

ABDURRAHMAN 93 4,5 47 6.0

Abdurrahman Fakih. 981 1 -
Abdurrahman Sofi 1 -
Abdurrezzak 26 9

Abdussamed 2 1

Abdusselam 9 1

Abdulvebab II 4

Acar 12ı1 1 ı21 ı

Acem Mustafa - ı

Adalı ı -
AdemHacı i - 186 1

Adil 58b ı 4

Adil Bev 3 4

AdilHan .3 2

Adil Havv - 93 ı

A~ Ahmed - 631 ı

AbBev - ı25~ ı

A/favıllu 184t ı -
A~ca 1ll.<;. Qlı 1

,
ı

A~sak - 661 1

A~sak Hasan ın ı -
Ahı Sebil - ı831 1

Ahi ı 3

AhlRev Q6" ı -
Ahir ••ıebi - ı3It ı

AhiEvren ıoı~ ı -
AHMED 956 47 744 45

Ahmed n..rvi" 2 1

A"'~AAı;'akih 15 ın

Ahmerlce ıo1a 1 2
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ADLAR 5ahıs Adı BabaAdı
Varalc Sayı Binde Vrlc Sayı Binde

Ail (Ayil) 63t 1 -
Ailverdi 6H 1 -
Ak Alem - 731 1

Akan Hasib - 1231 1

AkBaş - 1511 1

Ak Koca 15a 1 2

Akça - 36< 1

Akıllı (Akıllu) i - 124t 1

Alaaddin 553
1

7 7

Alaaddin Halife 551: 1 -
Alarnan (Elaman)' - 49 2

Alemdar 69~ 2 -
ALİ 1449 71.2 1071 648

AliBaba - 911 1

Ali Baki . 481: 1 -
Ali Balcı - 1

Ali Balı 1 1

Ali Rev 2 c;

Ali Cafer 1 -
Ali Can 6 3

Ali Demİrcİ - 6H 1

Ali Dervis 1 3

Ali Fakih 1873 18' 16

Ali Falcih ~evdi
,

1-
Ali Ga7i - 1

Ali Hacı - 1

Ali Halife 1 -
Ali Karaca - 17':\, 1

Ali Kava 5 ~
Ali KetMda - R(}' 1
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ADLAR cahıs Adı BabaAdı
Varali Savı Binde Vd< Savı Binde

Ali Koca l00ıı 1 651 1
Ali Köşker I2n 1 ım 1

Ali Kulu 1 -
Ali Paşa 2 3
Ali Selman - 1
Ali Seydi - 1
Ali Sofi (Ali Sofu) 2 2

Alisar 8 19
Alişar Abmed - 11~ 1
Alivar 7n. 5 -
AlivarHacı - 1
Allahverdi I77t 1 -
Allame 175t 1 -
AlD Arslan 5t 1 -
Alpı 69b 1 691 i

AmHverdi? - 611 1
Anber -2 -
Antakivveİ - .ıL: 1

Anardı - 15~ 2

Arab (İzzet) - 15
ArabAbmed - 2
ArabKara 3Ib 1 -
Arafa 8 2
kafa Gazi

,
2 3

Arafalı - ?.ı 1

Aral? 912 1 -
Arık 1371 1 -
An"" Ali "'i~ 1 1

•• ,1~1 - 11, 1. "11 1-
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
V~ Sayı Binde Vri< Sayı Binde

AnkMehmed ı -
Anz - 6oı; 2

Arkın - 381 2
Arma~an 2 4
Arkacı .~ 1 -
Arpacı 5a 3 -
Arslan 2 1

Asa - 166 ı
Asil Bev - 64 ı
Asker - 57 1
AslıHan 96t 1 -
AşcıHalil 5~ 1 -
Aşık (Isık) ıo~ ı 5
Aşık Ahmed (isı k Ahmed) - 63 1
Asık Halil 63~ - 181 1
AsıkPasa - 3
"Ascı - 21 1

Aset Ham7.3. - 691 1

Asİr ı -
Asivan 2 -
AsOr 1881: 1 -
Atalık - 177 ı
Atceken - 64 1
Atceı,",'" M'phmp.tl - 64 1

AtQüden RQ"n 2 -.
Atsüren 125a 1 -
Atlıca - 124 ı
.. ~ . % 1-

Atlu Bev 1~. 3 4

AtluHan 6'. 1 "i
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Yarak Sayı Binde Yrk Sayı Binde

AtluKoca - 114t 1

Avcı - 152t 1

Avnullah 68a 4 1

Avşar - nı 1

Ayas 162t . 1 1401 1

Ayaz - 2

Aydın LO 14

Avdo~an 4 3

Avdo~du 2 1

Avdo~mus ! 25 27

Avdu? 182a 1 -
AyHan - 165~ 1

Avkıd - 62t 1

Avvaz - 1

AvveHi? 73 1 -
Aziz (Üzevir) 55t 7 8

AzizBev 1 1

A7iZ f'avuı: wn 1 -
Aziz F ••Icih - 1

Aziz Hacı 3~ 1 -

,
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ADLAR c; ahıs Adı BabaAdı
Varalc Sayı Binde Vrlc Sayı Binde

Baba - 8h ı

Baba Acem 4a ı -
BabaFakih - 8oı: ı

Baba Halil 37a ı -
BabaHaydar - 2l ı

Bacagı Uzun - ı441 ı

Bacı - 97t ı

BacıAli 1018 ı 1022 ı

Baeı Mehmed ı25a ı ı252 ı

Badık - 7H 2
Ba~cacı (Bahcecj) ı09a 1 3~ 1

Bajtcı - 144t 1

BaQdadi - 4.ıı 1

Ba~lı - 59t 1

BalHu - 36t 1

Bahadır - 1832 1

Bahri 102b 1 2

Bahsavı" - Q?t 1

Bahtivar '\ '1

Balca - 1362 2

Baleı - 5

Bah (Bati) 20 3

Balı Dervi" - 1

B"lIu 1?41ı 1 -
Ralta - 18t\~ 1

Ban Ali - 36t 1

Bam - 1252 1

RariRev <1o:ı 1 .-
Ra"ı Kara - 16'\} 1

Rav"ti - 1?"i, 1

,
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı BiJ.ıde Vd; Savı Binde

Bavburd 21a 1 21 1
Bavezıd 31 37
Bavındır 176ıı 1 2
Bavkal - 531 2
Bavram 18 10
Bavram Bev - 40ı 1
Bayram Bevi i ., . 1
Bavram Dede 1 -
BavramHoca 31tı 28 24
Bavram Salı - 1
Bavramlu (Bavramlı) 9 9
Baytar - 4
Bavtemür 4 -
Bedir 22 13
Be~ban 137tı 1 -
Be~ce Sülevman 18H 1 -
Bei~endik 2 82< 1- 1 " \

REKİR 6<) 1.1 33
Bekir Esen 165t 1 -
Bekir Fakih ı44~ 1 2
Bekir Minnet 129~ ı -
Bekirtem 106~ 1

,-
Rekmezci Mehmerl - 21 1

Be1ctl'<: ~ 4
Benek 80:1 1 53t 1
Belence - 671 1
R•••.enrli - nı 1

Rerkce - lOQ: 1

Bervı - 5: 1
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrk Sayı Binde

BesHamza - 57~ ı
Berekat ıın ı -
Besir 6 5
BevKurdAlo 96ıı ı -
Bevaz

,
8ıt- ı

Beyce (Bdce) - ı
Bevcik - . 2
Bevlik (Beınik) 5 8
Bevlik Ümmet - ı
Bevlü- 93~ ı -
BevlüHacl 72t 1 72t 1
BevlU Hamza 17~ ı -
Bevi Arslan - 891 1
Bevmis - 1821 2
Bevrek 17 13
Bevtemür - 1
Bıvık Ahmed - 1661 1
Rıv,klu - .ı;~ı 1

Ril;'] ~n 13

Binalu (Yenalu) - 134ı 1
Bir Kınık , - 711 1
BisatFakih - . 961 ı

/

Bitik - 141 ı
ıo? - 1 -

Rnv"I". 177, 1 -
Bovnu E~ri - 82 1
Boz Ali - 1651 1
R07 fNur Tur) Fvliva 66. 1 MI 1

- 6H 1
Roz Hasan 1161ı 1 1

Bozkara Ramazan 1100 ı -
,
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ADLAR c ahıs Adı BabaAdı
Vara) Savı Binde Vrii Sayı Binde

Bozca - 621 1

Bozdo4an - 1& 1

Böl!el ~ 1 -
Bölhi - 591 1
Börkcü 4E 1 4; 1
BörkçüAli - 4; 1
Bucaklu - 14; 1

BUDAK 66 3.2 69 41

BudakFakih 221: 1 -
BudraAli 3H 1 1
Buderi (Bu Daı'}) - 152l 1

Bu~day - 921 1

Bulanık 1881 1 -
Bulduk 3lı '1 53: 2

iBUl2ar 47 42
Bulhavır (Bulhavr) 59, 1 -
Burhan 3 4

Bu Sabir - ı
R iilcıı lık R5~ 1 96l -

.
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı Binde Vrk Savı Binde

cabi 2&
.

1-
Cabir 1 -
Cabir Dervis - 1
Cafer 24 2
cahid 137t 1 -
Cahiz - 55 1
CanBudak 17~ 1 176 1

Can Mustafa 67~ 1 1
Can Pasa (Han Pasa) 7 9
Canımbas - 89bIl 1
Cansuz - 134 1
Cebbar - 94l 1

Celal 3 6
Cellad - 95 1
Cemal 3 3
Cem~ir - 94l 1
Cemalivan ? 1 -
Cemre ıNı , N 1

CemreFakih - 11~ 1

Cemsid 15b 3 -
Cevher 11 17h 1
Cihan 4 7

Cihanıı:ir q3h 1 Q31' 1
Cihansı1z 'i 1

C- C'. Q 12

Cuma 23 II

Cumalı - 12ıı ı
Cura - RQar 2

CüWih . - ' fı7s 1

Cünevd - 18'. ,
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varaic Sayı Binde -Vrlc Savı Binde

Çağlu - 1

Çakır - 6

CALABVERDİ 53 26 55 33

Calıs 64b 1 2

Cank - 411 1

CankMehmed - 771 1

e;tal Hüseyin - 64a 1 -
Cavdar - 62ıı 2

Cavus 2 6

Cebni 14h 2 l09t 2

Ceküc 93t
,
1-

Çeküc Mehmed 66b 1 -
Celebi 29 27

Celebi Ali - 1

Celebi Mehmed - 3
('~rci - 80< 1

Cerlces 2 5

n-vik - 105~ 1

C'eviklii !- 3

Cevrik Receb 66t 1 66t 3

Ceyhan - 77ı 1

Cıolak - 3

C'ırak 7 11

C'ikem Yusuf - 179ı 1

C'irı,.in 4 ~
C'oban 2 2

CodakHasan - 66 1

C'omak 64~ 1 frN 1

C'onur <;. 1 -
C'rırhı . 38~ 1 -
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ADLAR 5ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Çöbek - 631 1
Cöbek Kulaksız - 1
C.öke - 64t 1
Cöml~k - 2l' 1
Culha Mİnnet - 173. 1
Cumra 61l: 1 -
Çute - 561 1

Dace - 621 1
Dalhl Mehmed 68~ 1 -
Dalmış - 144t 1
Dalvan 2 -
Daneilir? 33~ 1 -
Danısman 137. 1 -
Danİsmend

,
165t- 1

Danval 10 2
n"rcy.1 - 17: i

n:ınıll:ıh ; 166. . i -
DAVUD 84 4.1 62 37
DavudFakih - 1
DaveBekir - 481 1
Debba~ - 751 1
n..d" 17 '8
. nede Ahmed - 1

Dede Balı 3 1
DedeMehmed 1 9H 1
~eın - Q1: 1

enci - 1, 1

neli H:ım7:1 18~" 1 -
,
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ADLAR cahıs Adı BabaAdı.
Varali Sayı Binde Vd Sayı Binde

Deli Veli 1 -1

DelüAhmed - 471 -
Delü Enbiva 34ı; 1 -
DelüOazi 2t 1 -
Delü Halil - 331 1

Delü Hamza - 1

Delü Kara - 2:a 1

Delü Mahmud 10ıa 1 -
DelüMehmed - - .1

Delü Nur 102t 1 -
Delü Salih 88, ı -
Delü Yakub 96c 1 -
Demürcan 4ı! 1 ı
Demürci (Demirci) 93~ 1 3
Demürci Halil 1 -
Demürci Mahmud - 1
Demürci Mehmed - 3 1

Demiirt:ı~ 2 R

Deniz 5 7

Derecik - 781 1
Dervis 8 14,
Dervis Ahmed - 2
Dervis Fakih

.
167. ı-

Dervi~ Thrahim ?.l' 1 -
Dervi~' • . 1 1

DevletlJeldi 33 7
DevletHan 4 4

Devlet Hoca - 17'" '17~: 1-
Devlet Yar 1 '1

Dikbev - '1R: 1
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı ~inde Vrlc Sayı Binde

Dilbaz - 53, ı
DmuIlah 991ı ı -
Disikara

,
ı88t- ı

Dislü - ı5m ı
Divan - ı2m' ı
Divane Ahmed - 63, ı
Divane Ali 7~ ı -
Divane Cuma - ı68, ı
Divane Dunnus lOıa ı -
Divane İbrahim ı58b ı -
Divane Mehmed ı381ı ı -
Dogan 37b' ı 4
Doğan Dervis - ı8, ı
Dost!? 89aI ı -
Dovuran ~ ı ı 34, 2
DMenci - 22t ı
Dölek - 57, ı
nnnmez - QOt 1

Dulklidir 17 Q

Duman (Toman) llfr.ı 2 i ll, ı
Dumanlık - ı 24, ı
DURAK ı26 6ı 7 58
Durak Ali ı -
nurak Fakih 4 1

nıır"ı... Minnpt 1 -
DurAhmed 136t ı -
DurAli 45 ı7
DUrRev - QO: 1

Oura 164b ı -
nuran - Q3t 5
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vri< Sayı Binde

DuranŞah 1 -
Durdu II II
DurduHan 1 3
Durdu Mehmed 1798 i - 1
Durduk , - 15~ 1
DURMUŞ 120 '5,9 112 6,7
DurmuşFakih 2 1

Dursun 6 3
Duru (Toru) - 15~ 1
Düldül - ~ 1
Dündar 22 32
Dürel , - 35t 1

Dürüdıı:er. - 63, 1

Ebiibil
.

56, 1-
Ebevce - 54, 1

----.EbuBekir (Ebubekir) 9 -
Ebu Derda 1 -
EbuHan 1808 1 -
.Ebu Hurevre 55a ı -
Ebu Said 1 -
Ebu Yusuf 167b 1 -
EbuZer 1 -
Ebu'l - bevt 1 -
Ebu'l - havr 2 1
Ebu'l - hindi 55a 1 -
Ebu'l - Kasım 10 -
Ebu'l - LevI 58C1 4 531 1
Ebu'l - T-f'va F:u(ih 38t 1 -

,
-
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•

ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varaii Sayı Binde Vrlcl Sayı Binde

Ebu'l • Mehdi 167t 1 -
Ece 55t 1 4

Ecelenk - 79l 1
Edhem 5 3
Edibe ? 42a 1 - -
Efendi 2 3
ç:~ilmez - 52l ı
ElHen - - 47l ı
E~lenSah - 1

ElBenSeh 2 1841 1
ElBence 2 2

Eğri - 186; 1

Ekmekci Bası - 31 1
Elebasan 37t 1 371 1
Elem - 551 2

ElemBev - n 1

Elim 6H 1 -
Elim Bev 7?~ 1 -
Elvan i? i7

EMİN 383 IS S 251 15.2

Eminfakih 1 124 2
Emin Hacı 7H 3 1671 2

Eminlik - 149!' 1

Emir - 1SS" .1

EmirHan - ?~. 1

EmirKulu - 149t 1

EmirYar - 1421 1

Emirzad - 1

Emre 18' 1 i

Fmrullah 17 3

ENBİYA 103 5,0 100 6.0
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ADLAR cahıs Adı BabaAdı
Varaii Savı Binde vR Savı Binde

Enis - 92; 4
Ensesi Yüksek - 66l 1

ErBevi - 1
Er Dede 120t 1 -
ErDivan - 13611 1 5
ErDoğan 66ıı 1 3
Er Do~du 6 LO

ErOalib 4 3
ErKara .. - 9lt 1
ErKulu 3 1
Er Mete - 9h 1
Er Paşa ' 1 -
ErYendi 88a 1 -
Erdebil - 3 2
.Erdinç İbrahim - 78i 1
Emelü - 2
Ertem - 74 1

Ertem İbrahim - ıo2.ı 1
Esatlu - 60 1

Esbak (Işık) - 115 1
Esed - 55, 3
Es Balı 7~ i -
EsBev 71b 1 -
Esen Bev - Q& 1

Ec:ence - 5C)t 2
.

118iEsenlü - 1
EsirBev . - 1
Ec:in 144t 1 -
Eslemez 188~ i -
Esnan - 66ı 1

210

----------

•



ADLAR < ahıs Adı BabaAdı
Varalc .Savı Binde Vd Savı Binde

Espen - 51 1
Eşref - 951 1
Evlice 73~ 1 -
EVLİYA 85 4.1 111 6.7
Evliva Fakih .98t 1 2
Evliya Halife - 1
Evran 143t 1 541 1

Evren 12t 1 4
Evren Ali - 6H 1
Evren Bevi - 9& 1
Evvel - 95 1
Eyne (İne) - 94t 2

Evne Bev 6 LO

EvneBevi 2 4
EvneFakih - lI8t 1

EvneGazi 14b 1 2
Evne Hoca 1 5

Evne Koca - 115 ?

EvneRelcin - 89aI 1

Evnece Fakih 89b 1 -
Evneverdi - 1.
Evneverdi Hacı 1 -
Evub 8 8
Evüce 178h 1 l7h ı
Evlük 14a 1 6li ı
Evvan - 1

_.
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ADLAR, ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı Binde Vrk Savı Binde

Fahreddin 1 1

Fakih - 4
. Farsak Durmus 66b 1 -
Fatin - 133~ 1

Fazd 1 4
Fazlı 40f 1 1

Fazlullah - , 541 1

Ferhad 26 10

Ferik (Farı1c) - 6lı 1

Ferras - 95t 1

Ferruh 39 ıs
Fethullah 12 3

Feti 60a 1 -
Firfiz 7 5

Fuad 36a 1 -

Gılib 1 2

Gamı;uz ııu 11
,

-
Gani i ' 2 1

GaniBev 3 -
Garib

.
1232 123ı1 1

Gavib - 122ı 2

GaribHan . 8Rh 1 -
Gılzi 13 '. 17

Gazice - 63ı 1

.Gedik O~lan - 261 1

G••mı;iiz - 581 1

nev'''' Mustafa - 131 1

. Gır CeHlllil - 57: 1
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
_ Vacak Sayı Binde Vd< Sayı Binde

Göç - Sı 1
Göç Beyi 2 128 2
Göç Eri S 4
GöCek ~ 1 -
Göğü - 1141 1
Gö~üMehmed - ,1231 i

GökAli 2 2

GökEmin 1 S~ 1
Gök Fakih - 1
GökHan . 1851: 2,-
Gök Mehmed ıı5~ 1 631: ' 1

GökŞah - IS7t 1

Gökal - 77~ 1
Gök Nisan 63~ 1 -
Gökçe 2 7
Gökce İbrahim - 1
Gökce Yusuf - ıSt 1

Gökee Mürüvv"'t 1 -
Göksan ? RQan - 1

Göle Fcrhad 80lı 1 -
GönülEri ' 188lı 1 901: 1
Göksen 92b 2 -
Göksen Veli 1 -
.. . .... - 7'i}- 1

Gurbet - 3S}- ?

Guzueı - 141 1
Güei (Göcü) - 1231 i

Giiclii 951: 1 '2

Güd~1
.- 8N 1-

Güliibi Q ?
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varaic Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Gül Ali - 114t 1

Güllem - 52t 2

Gülsehri - 22L 1

Gümcek - 481 1

Gümec - n 1

GündeAli - 621 1

Gündeş 1 -
GündoMu 17~ 2 -
Gündo~mus 4 7

Gündüz 5
Güresci Ali 11~ i -
Gürhay - 165~ 3

Gürlü - 1

GÜVENDİK 54 26 55 3.3

Güzel Han - 1()() 1,
, Habib . 35 33

Habo .. 1-
Habil 4 1

Hacı 14 13

Hacı Abdi 1 1

Hacı Abdullah 2 1

Hacı Ahi 2 1

Hac . . 11 16

Hacı Ali 28 22

HacıAlim 1 1

Hacı - u~ 1 1
Hacı Azi7 1 -

.-
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ADLAR Sahıs Adı BabaAdı
Varaiı: Savı Binde Vrk Sayı Binde

Hacı B,alı - 1
-Hacı Bavram i 12 5
Hacı Bekir 1 -
Hacı Bev 1 1
Hacı Bevtimur ıoh 1 1
Hacı BHal 123~ 2 '. -.
HacıBudak .

1 1
Hacı Celal 1 / 1
HacıCemil 581: 1 -
Hacı Celebi 2 1
Hacı Davud 3 1
Hacı Demür 9h 1 -
Hacı Dervis 1 -
Hacı Durak 2~ 3 1
Hacı Durmus 1 5t 1
Hacı Edhem 2 2
Hacı Emin 5 3
Hacı Eı-nin . , - i
HacıElvan - Q4 i
Hacı Evliva - 2
Hacı Fakih - 1
Hacı Evvan 2
Hacı Fakih ' . 4Hı 1 i
Hacı Ferhad 68}, 1 2
Hacı r..lan 17Q}' 1 -
Hacı Gülabi i -

981 1
iHacı Gündüz -

Hacı Giivpnililr 80lı 1 1

Hacı Halife' - 1 -

Hacı Halil 13 n
Hacı Hamza 16 . 12
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---- --- ---

i ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Yık Sayı Bin~

HacıHasan 9 9
Hacı Hasib . ı
Hacı Hayreddin - . ı
Hacı Hızır II 3
Hacı Hoşver 2b ı -
Hacı Hüdaverdi ıL . .2

Hacı Hüseyin 7 3

Hacı İoadullah ı 3~ ı
Hacı İbrahim II II
Hacı İl - 2~ 1 \

Hacı İlvas 7 6
Hacı İmirza - ı
Hacı İsa 4 2
Hacı İsmail ı 2
Hacı İmir 1 -
Hacı İskender 1 .
HacıKara - ı
Hacı Kava 179b i . -
Hacı Kenan 164a 1 -
HacıKerim 22a 1 -

i

Hacı Kırdı 1 -
Hacı Koc 36a 2 36~ 1

Hacı Kubad ı 2
Hacı Kula17u7. 42h 1 -
Hacı l.ala ~ ' 1 . -
Hacı Lutfi ı ı
Hacı Mahmud 7 2

HacıMehdi - 1

HacıMehmed 43 ?Q

Hacı Murad 'i 4
Hacı Kasım i- -

- .\ '
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ADLAR < ahıs Adı BabaAdı
Vri Savı Binde Vrlc Sayı Binde

Hacı Musa II 5
Hacı Mustafa 14 6
Hacı Nasuh ' 4 '2
HacıOsman 4 3
Hacı Ömer 2 2
Hacı Paşa - 1
Hacı Pir Gaib 691 1 , 1
Hacı Pir Veli 2 ~
Hacı Ramazan - 2 2
Hacı Resul - 1
Hacı Salih 1 2
Hacı Selman 65a 1 1
Hacı Sevindik 2 3
Hacı Sevdi 2 -
Hacı Sevdi Ali 48a ı 1
Hacı Sevfeddin ı 1
Hacı Sinan - 1
Hacı Sunullah 3~ 1 -
Hacı Siilevman 72~ ı "Hacı Sahkulu - ı
Hacı Salı Veli 1 ı
Hacı Sevh Ali ı ı
Hacı Tahir 3 1
Hacı T"nnverdi 1 1

Hacı Turourl ı7~ 1 -
Hacı Ümmed 2 -
Hacı Üvevs 2 ı
Hacı V••li Q ii

Hac'ı Velid - 1

Hacı Vevsel - 4< 1
.

-
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ADLAR 4; ahıs -Adı BabaAdı
Vacak Sayı Binde Vrlc Savı Binde

Hacı Yahya - 1

Hacı Yakub 1 2

Hacı Yunus 3 2

Hacı Yusuf 9 4

Hacı Zeynel 321: 1 -
Hacim - 134ı 1

Hadi 39~ i -
Hadi Dervis 64ll 1 -
Hakverdi 31 'I

Hali 5t 3 4

Halid 1 2

Halid Fakih 16H 1 -
Halife 1 -
HALİL 667 32.8 577 349

HalilAbdal 78b 1 -
Halil Baba , - 2

Halil Dervis 1 L

Halil Fakilı 4 2

Halil Ham7a - ı
Haııac Mehmed - 33 2

Hami - 1

HamiBev
.

161- 1

Hamıd 11 6

H!lmid 2 3
H!lmil 1 2

Hamis 8 8

HAMZA 741 36,4 688 416

Ham7a n.-rvİs 4 1
Hamza Fakih 10 4
HamzaSofu 2 1

.
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ADLAR . ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Handan - 161 1
Hanifi 29 15
Hanifi Dervis 97h 1 -
Han Kulu - 2< 1
Han Paşa (Can Paşa) 3 4
Hansuz (Cansuz)

.

134- 1
Has 1352 1 -
Harabet - 152ı 1
Hasail - 59t 1
HASAN 782 384 595 36.0
Hasan Ali 17 i 8
HasanAşık - 12< 1
Hasan Balı 1 1
Hasan Bev 1 -
Hasan Dede 1 -
Hasan Demirci - 1281 1
Hasan Dervis 2 2
Rasan Fakih 10 11

Hasan Hac' - 1

Hasan Halife 1 -
Hasan Sofi - 33; 1
Hasib 7 22
Hatib ı43~ 1 12U 1
H:lVati - 98: 1

Havdar 9 11

Havdar Ali 1 -
Hamn 2 4
Hav.rRp.y 1 -
Havreddin 2 1

H"VMıllah 1 1
391

. ,
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Vara!< Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Hazır 8 2
Hızarcı Mehmed - ıı5ı 1

IDZIR 364 17.9 164 99
HızırAli 1 2

HızırBalı 8 3
HızırFakih 9 7
Hızırİlyas 12 1

HızırSofu - 1
HızırNebi 1 .
Himmet 26 17
Hisam (Hüsam) 12 7.
Hoca 9 7
HocaAhmed 6 4
HocaAli i 3 6
Hoca Balı - 5
Hoca Mehmed 3 -
HocamKulu - 41. 1

Horzad? 1 -
Ho<:kadp"m i 8 '\

Hösünce - ıım 1
Hübut Ali - ıo:a 1
Hucendi 9&ı 1 -
HÜDAVERDİ 86 42 97 . 5 8

Hiisam - ~6~ 7.

Hüsam HlI1ife ı 1

Hürmet Sah 2 3
Hürrem 69ı 1 -
Hüsavet ? ffiasail' - 261 1
HÜSEYİN 782 184 ';84 ~'\~

Hüsevin Aı:I1c 1 -

•
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Vacak Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Hüseyin Fakih 8 4
~!ev .32t 3 -

Iraki 9& 1 -
İbaduIIah - 3
İbi! - ro 3
İBRAHİM 804 395 622 376
İbrahim Dervis - 1
İbrahim Fakih 1 4
İdris 21 18
İhtiyar 3 4
İlaldı 2 4
İl Bev 12 6
İl Bevi 4 15
İlbasdı 3 -
İl Emin - 40ı 1
İLH:m .4 ,
İ11ii - 1.4IU 1

İLYAS 304 149 232 14.0
İlvasFakih 2 3
İlvasHan 40t 1 -
İmM 3 2
İman (Evmlin Al!an) 79t , 13.4: 1

İmam Kulu 65~ , -.
İman Hoca llOcı 1 -
İmanSah 1 -
iMm \ 'il ''i 17 2.2

İmir Ali , ?

İmir n.-rviı: 1 -
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ADLAR c;ahıs Adı BabaAdı
Yarak Sayı Binde Yrı< Sayı Binde

İmirFakih - 1

İmirGazi 1 -
İmirHacl - 3h 1

İmirHan 2 1

İmirSaid 39t: 1 -
İmirSah 5 1

İmirYar - 163t 1

İmir Yusuf - 1

İMİRZA 132 64 122 7,3

İmirzade 64b 1 -
İnal 3 2

İnce 71a 1 -
İncekara - 35a 2

İnsan 93b 2 -
İnsan Kulu 59b 1 -
İri(Avn) - 881 2

İrisdi 1 3

İSA LQ6 Q6 188 11.3

İsa Fa1<ih 3 2

İsfen 69t: 1 8& 1

İsfendivar ' 8 12

İSHAK 43 21 60 36

İSKENDER Q6 47 82 4.9

İskender Fakih - 3

İslam 5 -
İsMAİL 175 86 131 7.9

İsmi Dervis
. i &,. -' 1

İsnah 1 -
İsrafil 66L: 4 5
İsrail 4 3
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
,

Varak Sayı Binde Vık .Sayı Binde
İvaz 2 4
İzzet (Arab) 15 7
İzzeddin 1 -
İzzedFakih 1 -

Kabaca Mehmed 1 59t 2

Kabil 4 2
Kaçmaz 96b 1 -
Kadem - 1
KadernEri 2 2
Kadı 152b 1 -
Kadı sevdi - 37~ 1
Kadir 3 1
Kadir Fakih 1 167t 1
Kadiri 15a 1 -
KadirKulu 1 -
Kalas Hamza . - 67~ 1
Kalayeı - 65~ 3

Kalayeılu - 64t 1
Kaldı 55a 1 -
Kalemdar 21a 3 . -
KalemSalı 17b 1 1

.

Kalender 14 1
i

Kalsız - 661 1
Kalkan 166a 1 -
Kamıslu - 6t 1 -
Kan~r 9 9

Kanea Hacı 64a 1 -
Kandıra - 124~ 1

-
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Vacak Savı Binde . Vrk Sayı Binde

Kansu LO 103~ 1
Kanlara Mehmed 1 -
Kara 5 5
Kara Abdullah 3 38 1
KaraAhmed 5 2
KaraAli 6 9
KaraAtlu - 172. 1
Kara Bavramlu 1323 1 -
Kara Bev 1248 1 -
Kara Bıvık - 9ı 2
Kara BHal 3 -
Kara Cebel 1 -
Kara randar 179~ 1 -
Kara Deli lll< 1 3
KaraDeve 95~ 1 -
KaraDerviş - 2
KaraDurak 1 -
Ka'"" Fakih 16q. 1 , 5

Kara Gevik 67; 1 -
KaraHacı 1 421 1
KaraHalil 1 3
Kara Hallae - 21 1
Kara Hamza 48. 1 3
KaraHlI~lIn 1 3
Kara Hınr 2 -
Kara Hüdaverdi 1 2
Kara Hüsevin 31lı 1 -
Kara Thr"him 1 -
Kara İlvas 1 -
Kara İmir 67~ 1 -
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ADLAR 4; ahıs Adı BabaAdı
Vn Sayı Binde Vık Sayı Binde

KaraKanber 3 1

Kara Kasım 1 -
KaraKara - 1691 1

KaraKılıc - 361 1

KaraKoca - 2

KaraKoc 94b 2 3

Kara Kurd 61a 1 -
KaraMahmud 1 -
KaraMehmed 8 1091 9

Kara Memi - 1

KaraMercan 1361- 1 -
KaraMusa 2 5

Kara Mustafa 1 2

Kara Mübarek 6 -
Kara Mürüvvet 1 -
KaraO~lan 49b 2 -
Kara Osman 1. -
Kara Pin - 'ol

Kara Sadull"h 1 -
KaraSaid 2 -
KaraSolak 5a 1 -
Kara Saban 115a 1 -
Kara Uourlu (Ol!uzlu) 1 -
Kara Veli 7 4

Kara Yakub 1 1

Kara Yusuf 2 2

Karaca 21 17

Karaca Ali ı ?

Karaca Dervis 1
.,

Karaca İskender 1 -
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrk Savı Binde

Karaea Mehmed - 2
KaralZöz 14& 1 ıı. 1
Karaluea - 901 1
Karaman 25 39
Karaman Salı ~. 1 1
Karamanlu - 2

. --c-
Kaplan - 2
Kanlancı - 124l 1
Karce - 55l 1
Karlı 3 6
Kasan - 2
Kasarcı l63b 1 185 1
KASIM 91 4.4 88 53
Kasıkeı - 94l 1
Katin Ahmed ~ 1 - -
Kavıı:ar - 105l 1
Kavustu .64b 1 -
Kava 16 23
Kava Fakih . - 2

- Kaya Sevindik - 1
Kavdı 63t 1 -
Kavıı:usuz l88t 1 -
Kavı 44~ 1 -
Kavmas - tıO: . 1
Kavmas Kf'thüda 111- 1 -
Kavs 39a 1 59' -
Kayser - 7& 3
Kavserilii - 101: ı
Kebir Mustafa - 34. 1
Kedes -- i

-
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ADLAR < ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı Binde Vrk Sayı Binde

Kefe - 67ı i

Kekee İbrahim 351: i 351 i

Kel Abdal (Gül Abdal) - 7Sı i
Kel Ahmed 173s i -
Kel Dervis l7s i 17ı i
Kel Kara Mehmed 116a 1 -
KelMehmed Sltı 1 -
Kel Pir Ali i 1 i
Kemal 5 7
Kenan l09a 2 2
Keremce - 139, 1
Kerim 2 5
Kesfi - 173 1

>
691Kethüda - 1

Kılavuz - 951 1
Kılıc 6 3
Kılıc Ali 144: 1 -
J<.IıU J-loca - 651 1
Kınık Mehmed - 5: 1

KırBev - 134. 1
KınkAli 2 1
Kıvas 761: 1 1
KızılAli 1

,
1

V._.i Un~. - 1291 1

K 1711 İ1vas 661- 1 1

Kızıl Mehmed - 67, 1
Kici 2h i -
Kinri Ahmed - 166s 1
J<irOlrTI QQ" ? -
Kita~ı - 17Q, 1
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ADLAR c; ahıs Adı BabaAdı
VlU"lÜ Sayı Binde Vd< Sayı Binde

Koca 4 3

KocaAhmed 7 17

KocaBel - 1

Kocafakih - 1

KocaHalil . 1 1

KocaHamza - 1

KocaKara 43~ 1 2

Koca Yusuf 139a 1 -
KocAbn 9& 1 -
KocAhmed - 1291 1

KocKara 1021: 1 115; -
Koçak - 3

Kokar . 67 1

KoralHan - 1

Korkmaz 6 183ı 4

KovunAli 67a 1 131 1

Kovuncu Halil 5b 1 -
J(n7an - 18(\' 1

Köken / 961 1.
Köker 14<h 1 141 -
Kökez - 1

Köoek - 1

KÖnPkAhmed - 134~ 1

Köse 2
- ~.

Kö~eMehmed i .
Köse Hüsevin 1

Köse HıZ1r - 1

J(ör Ali 1 .
J(nr 1.""lil AA" 3 -
J(ör H"~,,n 1(\~•. ı -
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Vacak Savı Binde Vd Savı Binde

Köşker - 5
Köşker Mehmed 1 371 1

KUBAD 56 2.7 25 1.5
KubadFakih 1 -
Kulaguz 3 5 1
KulKara 33h 1 . -
Kulkal (Kalkal) 4 ıı. 8

KuloAlu - 481 2
Kulu 28 14
Kusakcı Mehmed - 3ı 1
KusHan - 121 1
Kuş Temür 6 4

Kulva? 94a 1 -
Kuran 90h 1 -
Kutalmıs 123a 1 -
Kutlu - 1
Kutlu Bev 2 511 1

KutluHan - 2

Kutlulu - 15} 1

Kuzucak - 55 1

KücUk 7 17
KüçükAli 1 -
Kücük Bev - 139~ 1

- 1

Küf1ü - 10l 1

Kilrd - ı8~ 2
Kürd Hüsevin -167t - -
KürdMehmed 1LI 1 -
KÜrekci . - 92: ı

Küncü - RO: 1

-
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ADLAR < ahıs Adı BabaAdı .

Varak Savı Binde Vrk Sayı Binde

Lala - 2

Lalacı - 109~ 1

Latıf IS II

LatifFakih 1 -
Lutfi 2 3

LutfuIIah II -

MAHMUD 375 IS 4 267 16.1

Mahmud Dervis 1 1

Mahmud Fakih 4 4

MaksAd 13 4

Millik - - 73 1

MaIkoc 12b 1 12t 1

Makrun - 1

Mamik - 361 1
Mamik Mehmed - 109 1

M',"Sılr 25 28

Mansur Erziide 3Sh 1 -
MansAr Fakih 1 -
Maras 193a 1 -
. Maniilt - & 1

Masatcı Mehmed 68a 1 .. -
Mascı Mehmed - ı
Mave - 5tlt 1

Mazhar 2 4

Medine - 110 1

Mehdi R 'i

1763 Rtl.7 13Q? 843
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı Binde Vrk Sayı Binde

Mehmed Derviş 81tı 1 2
Mehmed Fakih 15 11
MehmedHacı 1 -
MehmedKara 1 -
Mehmed Kethüda - 1
Mehmed Köşker - 100 1
MehmedSeyh - 1
Mehmed Yavaklu - 951 1
Melas - 671 2
Melik Salı 89bII 1 1
Memi 163tı 2 -
MemiAhmed - 12t 1
Memicik - ~ 1
Memik l09a 1 -
Memis 3a 2 -
Mennan - 1581 1
Mentese 15 15
Merc"n 4 4
Mercimelr - (\')J 1
Merdan 124b 1 4
Merd Bev .- 1711 ı
Merd Sah CMerdsa) % 1 -
Mesa~ - 851 1
Mestan 1 ?

Mestim KuLu - 188. 1
Mesiid 37ı 3 -
Mevlana Evliva Halife 72;. 1 -
Mevdan Kulu 188b 1 -
.Mevmendi? 71E 1 -
Me7.d 5qE 10 ?7
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varalc Sayı Binde Vık Sayı Binde

Miftah 148h 2 -
Mihal 79~ 3 5
Mihali - 5
Mihan - 59t ı
Mihmad 63h 1 8
Mihnet 89all ı 9
MiknedBev 97h 1 -
Minace - 63ı 1
Minik Mehmed - 163t 1
MİNNET 77 3.7 37 22
Minnet Falcih 95t 1 --
Mirza 2 3
Misafir 3 39ı 1
Monla (Molla) - 1
Muallim - 149ı 1
Mudam - l09ı 1
Muharrem 2 -
Muhl;s Hltlt 1 -
Muhsin P8. 1 17<): 1
Muhviddin (Muhiddin) 2 2
Muhviddin Halife 1 -
Mukaddem 2 1
Mukbil 13<)t 1 ı
1I<,flID lı.rı <)1 44 54 32
Murad Falcih 3 -
Murad Halife 1 -
MUSA 469 230 315 19.0

-Ml.IsaAbdal - ?

Mus" Bev 1 -
Musaca - 64~ 1
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ADLAR Cahıs Adı BabaAdı
Vara1l Sayı Binde -Vd< Sayı Binde

MusaFakih 2 4
MusaSofu - 1
Muslihiddin - 73ı 1
Muslu - 112l 1
MUSTAFA 874

,
42,9 646 60,5

Mustara Cavuş 1 -
Mustafa Fakih 128t 2 1
Mustafa Halife 7h 1 -
Muvaffaküddün - 3; 1
Muvassıl - 13 1
Muzaffer 79t 1 2
MüBAREK 78 3,8 23 1,3
Müftü 16lt 1 -
Mümin 4 -
Münif - 55ı 1
Mürsel 16 9
MÜTÜvvet 16 19
Miisellehan Yusuf 175~ 1 -
MiiS1iim,," M ••hmed 82.a 1 -
Müstecab - 53 1
Müzahir 54b 1 -

Nadir lOOıı 1 -
Nalhnv? - 1

12l -Nasır 2 -
Nasıreddin - 2
Nasreddin - IM" 1

NASTTH 117 57 cn 56
Nasuh Fakih '] -.
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ADLAR 5ahıs Adı BabaAdı
Vacak Sayı Binele - Vri< Sayı Binde

Naşit - . l00t 1
Nazar 26 39
NEBİ - 84 41 37 2.2

-

NebiFakih 1 -
NebiHalife - ı
Nebi Kethüda 1 -
Nebi Sofi (Sofu) - 1 -

Neccar ı49b ı 5
Neccar Ali - ı2t ı
Nefes (Nakıs) 6ıa ı -
Nesn - 47 ı
Nidii 59b ı -
Nimetullah 34a ı -
Novan (Puvan Yuvan) - 95t ı
Nuh - ı8ı ı
Nukud (Na'ud) - ı851 ı
Numan" - - 2
Nur Ali (Roz Ali) 1 4
Nur Rekir ıoıa ı -
Nur Himmet 33a ı -
Nur Hisar 68a ı -
Nur Mehmed ı75b ı -
NurSems - 33 ı

~~din " 3
Nureddin Halife 4b 1 107~ ı
Nuri - 4
Nurlu 2 6
Nurtem - ı06 1

Nurullah q 4
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varaic Sayı Binde Vri< Savı Binde

OğlanŞah - l3U 1
Oğul - 1121 1
OQuI Bevi - 22; 2
Okcu - 6U LO
Okcu Mehmed , - 112; 1
Oğuz (Uğur) 2 -
O~uz Dede 7U 1 -
OÖUZLU mGURLU) 67 32 64 3.8
OQuzlu Fakih 37t 1 -.
Oğuzlu Halife 1 -
Onduran 62b 1 -
Ordulu - 55, 1
Orhan 3 6
Orue 6 3
OrucBev - 7& 1
Orue Bevi - 97 1
OrucGazi 37a 1 -
OSMAN 1~3 65 Q~ <;6
Osman Halifp. 57~ 1 -
Otcu (Uncu) - 1
Ovlvelavet? 1 -

1'\,,__ {t\ı,A~ - 17~, 1

ÖKKASE (ÖKKES) - 102; 1
Ö~üd - 101.1 1
Öküz (Öntir Üntir) 1 1& 1
Ökii7Ali 77a ? -
Öküz Ahmf'n 15b 1 -
ÖküzEmin 182.:1 - 1

Ölmez - 341 1
5&
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ADLAR (ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vric Sayı Binde

ÖMER 125 6,0 SI 4,9

Ömer Demirci. 128~ 1 2

ÖmerOervis 4& 1 -
ÖmerHalife 80l! 2 -
Ömer Fakih - 1

ÖmerHacı - 761 1

Ömerce - 1

Örküd (Ön!üd Ür2üd) 89b 4 II

Özbek - 177 1

Özdek (Ördek) 161: 1 2t 2

Özdemir - 491 1

Özden - 59t 1

Pars 7h 1 3h 1

Pasa 4 2

Paı:aBev 2 4

p~c:aHan
,
i 8Q: 1-

Pasalı - 1281 1

Paviz - 1831 1

PersOn - 21 1

Pervane 3 2

Pervin RQaTI 1 -
pjl) •• ~ -- 65 31 41\ 2.7

Pir Ahmed Fakih 2 1

Pir Ali 39 42

Pir Ali Hacı 6Q: 2 -
Pir Azi7' . 3 -
PirBedir 1 -
PirBudak 18 5
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ADLAR c ahıs Adı BabaAdı
Varaii Sayı Binde Vd< Sayı Binde

Pir Dede ı9 4
PirGalip 25 ı9
PirGazi 4 ı
Pir Hasan 2 ı
Pir Hisar - 70ı ı
PirKadir ı . -
PirKalem ı~ ı -
PirKas - 2
Pir Kulu 6 ı
PirMahmud 2 -
Pir Mehmed 7 6
Pir Mezid (pir Ferid) 8 4
Pir Nazar 22.:ı ı -
PirÖmer 8 4
Pir Veled - 3ı ı
pİR VELİ 72 35 2 oı
Pir Veli Hacı - 2
Pir H",lif•• 4R~ 1 -
pİRt QQ 48 10' 61
Piri Bey ı ı
Piri Can ı -
PiriFakih 2 ı
PiriHacı ı 2
Pirce 3 -
Pirce. - 1'i, 1
Pirli Q 3
Pirvf 74< ı. ar -
Pir7~dp. 10 ?

Polad f\ 4
Porlulu QNı , -
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varaic Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Puhur? - 73~ 1

Pürcan Ahmed 167tı 1 -
Pür Kelle 140tı 1 -
Püryan - 101ı 2

Püryar - 1291 1

Rahmeti - 97 1

RAMAZAN 163 80 77 46

Ramazan Fakih 772 1 -
Receb i 33 5

Rehber Hüdaverdi 48h 1 -
Rekin - 8~ 1

RenkHalil - 174 1

Renk Mehmed - 173ı 1

ResUl 37 40

ResUl Fakih 3 ı
ResOl Halife ı -
Resid

.
1662 1 1

Revbi - 1

Revhan 341: - 152ı 1

Rumlu - 41. - 1

ROsen 5 4

Riistem 2h 3 -
.

-

.
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ADLAR c; ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı Binde Vık Sayı Binde

Sabir - 94t 1

Saclı - , 78t 1

Sadaka 7 11

Sadık 5 8

Sadullah 44 26

Sadullah Fakih 1 -
Safa 4 3t 1

Saffet 1 -
Sa~ırHamza 48t: 1 -
Sahir . 157t 1

Saıô 57~ 2 2

Said 18 13

Said Fakih - 301 1

Sait - 761 3

Sakalcı Mehmed 4li 1 -
Sakalkara - 1

Salavat - 1

Sa1c. - 2

Sal Hü"evin - 1

Salcı Fakih 98~ 1 -
Salı 11 8

Salır 2 1

Salih 20 LO

Salih Halife n- ı -
Salim 3 ?

Sallama 69h 1 69t 1

Salma 76t 1 -
Salman' - ı

Sal ur 3 4

Sanm"7 - ---LUL 1
-
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ADLAR 5ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Saraç . 26t 2
Sarhan . 3t 1
Sarı 12 15
Sarı Ahmed . 5t 1
Sarı Ali . 154t 1
Sarı Aydo~mus 167t 1 .
Sarı Bas . 60t 1
Sarı Bev - 911 1
Sarı Fakih - 1
Sarı Hacı - 1
Sarı Halil . 1
SarıHamza . 7& 1
Sarı Hoca - 1061 1
Sarı Koc 9h i -
Sarı Mehmed 1 1
Sarı Murad 48~ 1 -
Sarı Sofi 1 .
San Siilevrn,," 1 1

S:mklı Hasan - 16} i
Sanm 17n 1 143t 1
Sarsal . 17ı 1
Sam Cüllah , . 7 1
SamEmin 67: 1 1
Satılmı~ 25 8
Savcı Q(l< ? -
Sefer 8 2
Sefdal - 78 1
Sefil 15911 i 4
Selcik (Seleuk) - Q]t 1

Selarnnllah 73h 1 .

i
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Selgar? ~ 1 -
Selim 22 18

Selim Fakih - 1

SelimSalı - 1
,

SELMAN 48 2,3 50 3,0

Selman Halife - 1

Selman İskender 123b 1 -
Semahevt ? ıo5b 1 -
SemaviI (İsmail) 139a 1 -
Semer? l&ı 1 -
Semerci - 781 1

Senda - 741 1

Serdo~an 90b 1 -
Serhan - 64t 1

Sevdi 1 -
Sevdivar II 3

Sevgün - 67 1

Sp.vinr. Q'ih 1 'i 'it 3

sEvİNDİK 116 57- -..... lls 71

Sevindik Fakih 66b 1 1

Sevindik Hacı 1 -
Sevdal ? 77t 1 -
SEYDİ 133 65 139 84

SEYDİ -- --- 67 32 72 43

Sevdi Ali 41 4Q

Sevdi Fakih 1 7
,

Sevdi Gazi 12 LO

Sevdi Hacı - 1

Sevdi Halife 1 -
SevdıHan 2 3
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Vacak Savı Binde Vii< Savı Binde

Seydi Mahmud 1 -
Sevdi Mehmed 3 7
SevdiMusa - 1
Sevdi Mustafa - 1 .

Sevfeddin 2h 1 -
Seyfi 1 -
Seyfullah 17 2
. Sevvid Halil - 2
Sevvid Hanifi ı 2
Sevvid Hasib - 51 1
Sevvid Hızır 5t ı 1
Seyyid Hüseyin - 51 1
Sevvid İbrahim - 2
Sevvid İsmail 1 51 ı
Sevvid Mehmed - 3
Sıddık

.

1-
Sina - i75t 2
Sinan "i 11
Sin"n F"l<ih ı -
Sinan Halife 1 -
Sofu (Sofi) - 8
SofuMehmed - 481 1
Soğankesen . 1811 1
Sol"l< - 63: 1

Sultan i '}

Sultan Ahmed . 181l 1
SultanAli - 1881 1
<:1I1t"n<:"h 10 7

<:111tan Seh - 6
Sunleur (Sıınoıır) 80. ? 101, . ?
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vd< Sayı Binde

Sun'ullah 8 3
Susam? (Sersam) - 188t i

SÜBHANVERDİ 82 40 21 1.2
Sühan - 165t i

SÜLEYMAN 297 14,6 176 10,6
Süleyman Fakih 136b i -
Sülman - 183t i

Sülmen 26 14
Sülü (Süli) 24 27
SülüŞevh - i
Sümbül. 169b i -
Sümbül-Ali 21a i -

SABAN 79 38 33 1.9
SabanFakih 132t i -
Slidi 8 21
Slidivar 64l: 1 i

. Sadrnan ~ LO 15
Şah - 12t i

Şah Ali 2 i

Sah Bend~ 2 -
SahBev - 64L: 1
Sah Budak 11 4
SahDede M:ı i 2
ŞahDivan 1300 i -
Sah .. 153a 4 -
SAHKULU S6 27 21 L2

Sah Kııl" ı:;" •• lrih 93a 1 -
Şah Mansur 2 2
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı . Binde Vrlc: Sayı Binde

ŞahMir 89all 4 5

Sah Murad 10 6

Sah Sultan 77a 1 1

Sah Temür (Sah Demir) 3 4

ŞAHVELİ 52 2,5 27

Sah Veli Derviş 48a 1 -
Şah Yansır 153a 1 -
Sahi - 63 1

Sahin 2 3

Sahin Ali 88b 1 1

Sahruh 4 10

Sahverdi 66a 2 1

Samlı (Samlu) 12b 1 O

Samlu - 105 1

Saraldı 100 1 -
Şehabeddin - 2t 1

Sehan - . 66t 2

sehüma 43h i -
Sehrivar 7 ı
Sehsüvar 55a 3 21~ 1

Seh Timur - .ı
Seh Zaman (Sehriman) - 1

Seker Ahmed Lh ı -
Sems i 553 1 -
Semseddin 613 2 2

Semseddin Halife - 1

Senlik (Seniek) 90a i 1

Şeref _.' 6Ot- ') 3

W-erefihan 881: 1 -
Şereftü - - 102:1 4

Şahveren 96ıı 1 -
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Varak Savı Binde VB: Sayı Binde

SerifGazi - 5t 1
Sevh 1 143 1
SevhAhmed . 1
Sevh Ali 42 19
Sevh Ali Fakih 1 -
ŞeyhDurak 2 -
Şeyh Fakih - 1
SevhHamid 1 -
Sevh Hamid Hacı - 2
SevhHaneti - 129l 1
Sevh İdris 1 -
şeyhİlyas - 5t 1
Sevh Minnet 5~ 7 -
Sevh Mehmed - l7lt 1
Sevh Murad 65~ 7 6
Sevh Sami 85~ 1 -
Sevh Taceddin - 441 1
~evh Usun? 107. 1 -
~evhi 8 7

Sevhlü - 98: 1
Sihiib - 57: 1
Sirmerd - 175t 1
Sjı;mı;ekAli 15!' 1 -
~uavb - Q4, ?

~fjban - 1~1 1

Süca' 64lı 2 64 1
SücaHalife 80t: 1 -
~ucaeddin - 17"it 2

, %kru1lah 32" 1 2
~.kilr ?1' 1 -
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ADLAR ~'ahıs Adı BabaAdı
Varali . Sayı Binde Vd Sayı Binde

Tabende - 82t 1

Taceddiri 1 44t 1

Tahir 9 20

Taklid Mustafa . "5l 1

Talcr (Taycı) - 1521 1

Tannverdi 33 37

Tannvermiş 1 4

Taodık 57~ 3 57 1

Tarhan Hasan - 481 1

Tas 76t 1 76t 1

Tascı Hüsevin 4t 1 -
Taşdemür 96t 3 3

Taskın 1 3

Taskun - 31 1

Tastemüt 85t 3 4

Tatar - 2

Tatil Hasan 1 1

TavlJl.J1u - 22J 1

Tavlıı - 16. 1

Tavran - 43t 1

Tavvib l3t 1 89; 1

Tebriz 3& 1 -
Teke - 3

TekeHev 10h ? -
Teke Mustafa - 1091 2

TekürAhmed 67t 1 -
TekürSah - 71 1

Temür (Demir) - 3
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ADLAR _Sahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vrlc Savı Binde

Tercan (Birean)? 741: 1 -
Tercüman 1881ı 1 -
Tere - 1231 1

Terken
. 63a 1 -

Terlikei
i'

4.l- 1

Terzi - 1091 1

Terzi Halil - 96t 1

Tevekkül - 158 1

Tevfık (Terfik) 55a 1 55 1

Timur 21 II

TimurHan 681: 2 2

TimurVeli 1 -
Timurta.cı 5~ 1 3

ToluMehmed - 53t 1

Torasan 12lı 3 5

Tora Han - ~ 1

Toros - 1581: 1

Tnn1m - ıNı 1

Torun Ali - 4Qt 1

Toveu - 185t 1

Tufan . ~ 2 -
Tu~rul 97b 3 30t 12

Tulas 65:ı 1 -
Tum,," rroman)' (Duman) - 12':\> 3
Tur rrnr' 117" 1 -
Tura Bev (Nure Bev) - 121: 2

Tura Fakih 42a 2 -
Tura Han 7 4

TuraKoca 661: 4 -;

Tur Ali (Tor Ali-Durali' 45 25
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ADLAR c ahıs Adı BabaAdı
Varali Sayı Binde VIi Sayı Binde

Tura Şah - 43 1
Turan Şah 65~ 3 1
Tur Bey (Tor Bey) - 42; 1
Tur Beyi 1 -
Turcenn 22ıı 2 -
Turem - 421 1
Turgud 18 23

Turl!;ud Fakih 1 1
TurHamza 183a 1 -
TurHasan 3 4
TurHan 4 1
Turla - 133t i

Turlu - 99t 1
Tuma - ıo~ 1
Tumı? . - 89, 1
Tutu 124t i 1
Tutulu - 122t 1

Tuval 68a ı 68a 1

Türe rröre Nure) - 42.: 1

Türemiş 41a 2 1

Uc - ıo5~ 1

Uc Bevi Q"ih 1 1"i. 1

Ul!urIu (Ql!uzlu) 67 32 64 38
Ulaş 55t 17 17
'Umklu - ttm 1

Umur 4 R

Uncu . - 7?~ 1

Usan - 1051 1

.
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ADLAR Sahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı Binde Vd<. Sayı Binde

Ustadar - 1l2l: 2
Uşşak 163b 1 -
UsunBev - 125~ 1
Uyar - n 1

UzunSeydi 1 1

Ümid 62a 1 651 2

ÜMMET 102 5.0 122 73

ÜmmetBev 128b 1 -
Ümmet Beyi - 1

Ümmet Fakih - 44~ 1
Ünür(Öküz) 128b - 54~ 1

Üremis 89b 1 89~ 1

Ürkmez - 72l: 1

Üsenmis 177~ 1 -
fıvevs 30 25

fıvevs Fakih 69~ 1 -
Üzevir - 691 1

Varsak - cn~ 1

Varsak l-f"""n - 1

Varsak Mustafa 1 -
Vefatur - 62t 1

Velavet 165a 1 -
.Veled 14 3

Veleli nervi~ 1 -
Ve - 76: 1

VELi 577 28,3 236 14.2
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
VaraJ< Sayı Binde Vrk Sayı Binde

Veli Derviş - 1671 1
Veli Fakih 5 3

Veli Hacı 57a 1 -
VeliKoca - 113 1
Veli Sofu 1 -
Verdi - 21i • 1
Veyse1 10 2

YabanEri 1011: 1 -
Yacem. - - 12<. 1

Yadi2ar 1 2
Ya~Dirisi 40t

.- 1
Yağlı (Ydılı) - 9& 1
Ya~ur 35h 2. 2
Ya~murca 57h 2 5n 1

YahsiHan 63h 2 ~
Y~hva 20 19

YAKUB 154 75 158 9.5
YakubOede 1 2.
YakubFakih 1 -
Yakub Halife - 1
Yakut 2a ~ -
Yalın Av? 71h i -
Ya1kın 66h 1 -
Yalman - 64 1
Yanar Rev - 105: 1

Yansır ı5~~ ~ -
Yanıcı - 1~, 1

Yaplu (Yapılu) - 21ı ı

-
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ADLAR ~ahıs Adı BabaAdı
Vatak Savı Binde Vrk Sayı Binde

YarAhmed ı . -
YarBey - 3
Yar Nebi - 1051 ı
Yaralı Yusuf - ı 091 ı
Yaramıs ı61: 2 ı81 2
Yaraş? 3~ ı ı61 2
Yardım - 62< ı
Yardım Sah 6~ 2 5
Yarenlü (Yarılu) - 891 ı
.Yanlu (Yarenım 89t ı -
Yarıcan - 137t ı
Yasakcı - ı 131 ı
Yatalak ı62t ı -
Yatıkbas - 9ı ı
Yavaş Bevi 63~ 3 -
Yavcı - 631 ı
Yavcı Mehmed - 1121 ı
Yavla 1 4
Yavla Bevi 63~ 4 7
Yavlalu - - 471 ı
Yel!dik - 921 ı
Yel!en (Yeuan) - 1101 3
YeöenBev 5~ ı -
Yekdan - 6~1 1

Yeni 1 1'\n 1 -
Yeni Bev 64t 5 5
Yenmis 130< ı -
Yetilmis 6 2
Yeva.,: - . 1O?~ 1
YI"V3!O: Rev - 1'i4, ' 1
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ADLAR Sahıs Adı BabaAdı
Varak Sayı 8inde Vrk Sayı Binde

Yevaş Beyi - 1

YevmHavr 5 2

Yevmli (Yumlu) - 123 1
Yevmü'l - havr 6 6

Yiğit Arslan - .89 1

Yiğit bey - - 124t 1

Yinal - 13t 1

Yolcu 34b Li 34t 1

----.Y2!geldi 18a 1 1

Yol Kulu 65a 1 -
Yolsal - 159d 1--

r- Yorgun - 53t ı
--

Yulargı - 66 ı

Yumuk - 86 ı
-

YUNUS -- ı48 7.2 83 5.0

YUSUF - 490 24 ı 410 24.8

Yusuf Fakih ı ı

1---- ,

f-- Zekeriya .- 2 2

1-- Zenbi ------ - 931: ı---

Zevnel - 2 ını: ı

----.Z&yyMin ıOOb ı -
Zevyal 6 7

_Ziya - - ı 87" ı

ZulfıkM - 186a 4 ı88t ı

Zulkadir ------ - ı

Zulkadr i - 1

i

. i
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